
Chráníme Váš svět
SM

Svařovánípro
Vášeň

ř á íř á í
ň
SSSS

Bezpečnost při svařování 3M™ Speedglas™

Katalog výrobků 2013/2014



2

Nejlepší ve své třídě
svářečská kukla – strana 6



3

Naše nejlehčí svářečská
kukla – str. 16

Řešení pro potřeby
svářečů – strana 24

3M™ ochrana zraku, obličeje a hlavy pro svářeče

Svářečská kukla Speedglas™, řada 9100  6

Svářečská kukla Speedglas™ SL  16

Svářečská kukla Speedglas™, řada 100  18

Svářečská kukla Speedglas™, řada 9000  22

Svářečská kukly Speedglas™ s bezpečnostní přilbou 23

3M™ ochrana dýchacích orgánů pro svářeče

Jednotka s pohonem vzduchu Adflo™  24

Regulátor přiváděného vzduchu Versaflo™ V-500E  28

Dýchací systémy s ochrannými zorníky 30

Často kladené dotazy 32

Seznam dílů 40

Péče a údržba 62

Technické specifikace 63

Rejstřík výrobků 66

Větší zorné pole
a více ochrany – strana 15

Speedglas – grafická
edice – strana 20



4

-

vaší
Inspirováno

realitou

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 MP 

s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™



5



6

vize
Ať vaše

definuje
vášpotenciál



7

Když se stanete firmou, která určuje standardy, musíte neustále 

inovovat, abyste si své vedení udrželi. Všechny naše svářečské kukly 

a ostatní ochranné pomůcky využívají výhod našeho úsilí o neustálý 

rozvoj. Budoucnost svařování? Máte ji ve svých rukou.

Vyzkoušejte ten rozdíl!

™ ™

™ ™

Nemůžete se dočkat budoucnosti?  

Požádejte svého místního distributora 3M  

o praktickou ukázku.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX Air

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 MP

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 Air

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100

Ochrana zraku, obličeje a hlavy



8

Náhlavní kříž, který se přizpůsobí vaší hlavě

Pohodlnější ve zvednuté poloze

„Pohotovostní“ poloha

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Samonastavovací dvojité vložky  

kopírují kontury vaší hlavy.

Posuvný díl pro nastavení  

vzdálenosti štítu od obličeje.

Dva nastavitelné temenní náhlavní pásky  

pro lepší stabilitu.
Odpovídá velikostem 

hlavy 50 až 64.

Plynulá západka  

pro přesné utažení.

Otočný, samonastavovací 

zadní náhlavní pásek 

umožňuje nošení čepice 

kšiltem dozadu.

Zadrhávání odolné knoflíky pro úpravu 

tuhosti otáčení kukly – lze jimi manipulovat 

i v rukavicích.

Možnost nastavení úhlu sklonu kukly, 

ačkoliv je nasazena na hlavě.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ řady 9100



9

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

™ ™

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 42. 

Vynikající optika, 
větší zorné pole

Můžete nastavit citlivost detekce přítomnosti 

oblouku. Pak jsou přechody mezi zatmaveným 

a nezatmaveným stavem nedostižně spolehlivé.

Usnadněné zvětšení. Držák zvětšovacích skel je 

zabudován do svářečské kazety tak, 

že skla se snáze nasazují a bezpečněji drží.

Sedm uživatelem volitelných

stupňů zatemnění pro většinu 

druhů svařování obloukem.

Režim pro pohodlí při bodovém 

svařování používá střední stupeň 

zatemnění 5, aby pomohl 

minimalizovat namáhání očí při 

dlouhodobém bodovém svařování.

Pomocí funkce zpoždění lze nastavit 

dobu přechodu z tmavého na světlý stav.Vyhovuje evropské normě EN 379 pro 

ochranu zraku – automatické svářečské 

kazety a také jiným národním normám, 

např. v USA, Kanadě či Austrálii.

Součástí kukly řady 9100 jsou tři samozatmívací kazety: 

s normálním, velkým a velmi velkým zorným polem.



10

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100

Výdechové ventily: 

Pohotově odvádějí vámi 

vydechovaný vzduch 

z kukly a snižují pravdě-

podobnost zamlžení 

svářečské kazety.

Výběr svářečských kazet se špičkovými 

optickými vlastnostmi pro nepřetržitý 

a pohodlný výhled. Detekce oblouku při 

pouhém 1 A při svařování TIG.

Ochrana před ultrafialovým (UV) 

a infračerveným (IR) zářením, po 

celou dobu a za každé situace.

Vydechovaný vzduch je odváděn

bočními výdechovými ventily.

Zlepšené pokrytí pro 

uši a boční partie hlavy. 

Boční průzory: Kazety se 

stupněm zatemnění 5, které 

rozšiřují vaše zorné pole.

Vysoce pohodlný náhlavní 

kříž Speedglas 9100.

Splňuje požadavky na mechanickou odolnost proti 

částicím s vysokou rychlostí podle EN 175, třída B.

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 42. 

Navrženo pro nejvyšší ochranu

S pomocí našeho nového adaptéru 

na bezpečnostní přilbu (příslušenství) 

můžete snadno nasadit svářečskou 

kuklu Speedglas 9100 na většinu 

oblíbených bezpečnostních přileb.



11

Vzduchový kanál, který je nedílnou součásti 

kukly, zajišťuje proudění osvěžujícího 

vzduchu po celém dýchacím prostoru kukly.

Novátorská rychlospojka 3M™ 

QRS umožňuje připojení a odpojení 

dýchací hadice jednou rukou. 

Zcela nové obličejové těsnění se 

snadno přizpůsobí konturám kukly 

i obličeje. 

Boční průzory: Kazety se 

stupněm zatemnění 5, které 

rozšiřují vaše zorné pole.

Svářečská kazeta řady 9100 se špičkovými 

optickými vlastnostmi pro nepřetržitý 

a pohodlný výhled.

Splňuje požadavky na mechanickou 

odolnost proti částicím s vysokou 

rychlostí podle EN 175, třída B.

Proudění vzduchu: Díky středovému kanálu se kazeta prak-

ticky nikdy nezamlžuje, přičemž dva postranní kanály zajišťují 

 bezproblémový rozvod vzduchu v oblasti úst a nosu.

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 53. 

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 Air

Rozšířená ochrana: 

Ohnivzdorný náhlavní díl 

(použitý na tomto obrázku) 

a ochrana uší/krku 

jsou k dispozici jako 

příslušenství.

Svářečská kukla s ochranou dýchacích orgánů



12

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

S pomocí našeho nového adaptéru 

na bezpečnostní přilbu (příslušenství) 

můžete snadno nasadit svářečskou 

kuklu Speedglas 9100 FX na většinu 

oblíbených bezpečnostních přileb.

Velký čirý ochranný zorník o rozměrech 

17 x 10 cm je zakřivený, což zlepšuje vaše 

periferní vidění. 

Vydechovaný vzduch je odváděn 

bočními výdechovými ventily.

Stoprocentní kompatibilita s naší špičkovou 

řadou svářečských kazet Speedglas řady 9100.

Splňuje požadavky na mechanickou odolnost 

proti částicím s vysokou rychlostí podle  

EN 175:B a EN 166:B.

Vysoce pohodlný náhlavní 

kříž Speedglas 9100.

Boční průzory: Kazety se 

stupněm zatemnění 5, 

které rozšiřují vaše zorné 

pole.

Náhlavní díl z tkaniny odolné proti jiskrám a odstřikujícím kapalinám 

je standardem u všech svářečských kukel 3M™ Speedglas™  

řady 9100 FX.

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 43. 

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX

Širší zorné pole se sklopným dílem



13

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Vylepšená ochrana 

dýchacích orgánů — TH3. Omezení 

průniku dovnitř znamená lepší 

kvalitu vzduchu pro dýchání. 

Vysoce pohodlný náhlavní kříž  

Speedglas 9100. 

Novátorská rychlospojka 

3M™ QRS umožňuje 

připojení a odpojení 

dýchací hadice jednou 

rukou. 

Bezpečné a stabilní 

připojení dýchací hadice.

Splňuje požadavky na mechanickou 

odolnost proti částicím s vysokou 

rychlostí podle EN 175:B a EN 

166:B.

Boční průzory: Kazety se 

stupněm zatemnění 5, které 

rozšiřují vaše zorné pole.

Stačí rychle zvednout stříbrný přední díl a máte jasný výhled otvorem  

17 x 10 cm — dokonalé pro přesné zabrušování za zhoršených světelných 

podmínek, a to při zachování účinné ochrany dýchacích orgánů.

Kvůli dosažení vyššího stupně ochrany dýchacích orgánů se vzduch 

přivádí přímo do dýchacího prostoru. Difuzér rozptyluje proud 

vzduchu pro vaše maximální pohodlí.

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 54. 

Zlepšená ochrana dýchacích orgánů – TH3!

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX Air



14

Ochrana hlavy
bez kompromisů



15

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Nejpropracovanější dostupná souprava

Dva pasivní boční průzory odstínu 5 

rozšiřují periferní výhled.

Vrchní skořepina je vyrobena ze 

žáruvzdorného polykarbonátu 

a splňuje normu EN 397 pro 

průmyslové bezpečnostní přilby.  

Volitelná, vysoce viditelná 

hliníková látka odráží horké 

sluneční paprsky i teplo ze 

svařování.

Stoprocentní kompatibilita se 

všemi svářečskými kazetami 

Speedglas řady 9100, včetně 

špičkové kazety 9100XX.

Velký (17x10 cm), zakřivený 

ochranný zorník s vynikajícím 

výhledem nahoru, dolů  

i do stran.   

Splňuje požadavky  

EN 166:BT pro ochranu před 

vysokorychlostními částicemi*

Od samého počátku navržena tak, aby se mohla 

používat s našimi mušlovými chrániči 3M™ Peltor™.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 MP

*  Evropské normy klasifikují tuto kuklu jako „B“ s odolností vůči částicím o vysoké 

rychlosti se střední energií (120 m/s).

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 55. 

Podívejte se okolo sebe...
Opravdu okolo sebe



16

„Ani nevím,

že ji mám na hlavě“



17

Pokud je vaší prioritou 
skvělý výhled

Pohotová a lehká, skvělá pro rychlé práce 

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 46. 

Vhodná pro většinu 

svářečských postupů 

— jako například 

MMA, MIG/MAG, TIG 

a plazmové svařování.

Pět nastavitelných stupňů 

zatemnění č. 8–12  

a světlý odstín č. 3.  

Čtyři nastavení citlivosti.

Okamžitě k použití: 

Čidlo pohybu 

automaticky aktivuje 

svářečskou kazetu, 

jakmile uchopíte kuklu.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ SL

Naše nejužší kukla: 

dokonalá pro 

výjimečně stísněné 

prostory.



18

je nyní

dostupné
To nejlepší



19

Svářečské kukly Speedglas řady 100 jsou 

kompatibilní s většinou jednorázových 

částicových respirátorů 3M™ .

Vhodná pro většinu technologií 

obloukového svařování, včetně 

MMA, MIG/MAG a svařování TIG 

s vysokými proudy.

Rychlost zatmívání (světlo – tma): 0,1 ms.

Pomocí funkce zpoždění lze také nastavit 

dobu přechodu z tmavého na světlý stav.

Svářečská kazeta Speedglas 100V: 

Pět nastavitelných stupňů zatemnění 

č. 8-12 a světlý odstín č. 3. Možnosti 

nastavení tří stupňů citlivosti.

Svářečské kazety Speedglas 100S-10  

a 100S-11 mají jen jediný stupeň 

zatemnění č. 10, resp. 11  

a světlý odstín č. 3. 

Stupeň zatemnění lze zvýšit na 13 

či 14 při použití přídavných sklíček.

Vysoká odolnost proti nárazům 

podle požadavků evropské normy 

EN 175:B. 

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 45. 

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Vynikající vlastnosti, nízká cena

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ řady 100

Snadná práce 

Možnost zaaretovat odstín 3, 

např. při broušení.  



20

Image
všechno

je



21

Grafické svářečské kukly  
3M™ Speedglas™ řady 100

Udělejte vizuální dojem

Razor 

Dragon

Blaze Aces HighTrojan 

Warrior

Xterminator

Steel Rose

Houževnatost a nádhera s patinou. 

Pevnost, neohroženost a ženskost 

v jednom. Ocelový vzhled zvýrazňuje 

ochranné vlastnosti kukly.

Design Veryday

Wild-N-Pink

Růžová krása, ale nedotýkat se! 

Temperamentní réva kvete 

chráněná ostnatým drátem 

a kovovou plastikou ostrou jako 

břitva. Obdivujte z dálky. 

 

Skull Jewels

Důmyslný motiv květinového roštu 

přechází v dekorativní lebku, 

která pokrývá celou kuklu. Lebka 

a květiny tvoří optickou souhru, jak 

jedno přechází v druhé a naopak. 

Design Veryday

Steel Eyes

Vyzařující vnitřní síla, soustředěný 

pohled skrze plameny v barvě 

šeříku.

Design Veryday

Grafická edice pro ženy

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 45. 

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Future 

Combatant

Raging

Skull

Ice Hot



22

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9000 ProTop s bezpečnostní 

přilbou má speciální provedení s nízkým profilem a minimem 

výčnělků, což snižuje riziko zachycení o okolní překážky. Plochý 

předek bezpečnostní přilby má krátký kšilt, takže svářeč může mít 

kuklu těsně u obličeje, aby co nejlépe viděl na práci. 

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

Naše klasická svářečská kukla

™ ™

™ ™

 Technické specifikace na straně 64. Informace k objednání na straně 48.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9000

Pro případ ohrožení
padajícími předměty

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9000 ProTop



23

Ochrana zraku, obličeje a hlavy

 Technické parametry svářečské kukly na straně 64. Informace k objednání na straně 48. 

Svářečské kukly 
3M™ Speedglas™ s bezpečnostní přilbou

™ ™

Vhodné také pro jiné typy 

bezpečnostních přileb!

Kompatibilita adaptéru na bezpečnostní přilbu se

svářečskou kuklou 3M™ Speedglas™ 9100

Bezpečnostní přilba 3M™ H701

Bezpečnostní přilba 3M™ G22

Bezpečnostní přilba 3M™ G3001

Bezpečnostní přilba MSA V-gard® *)

Bezpečnostní přilba 3M™ 1465 Balance *)

Bezpečnostní přilba Centurion® Vulcan™  *)

Bezpečnostní přilby Schubert®, řady BEN™ a BOP™ *)

Bezpečnostní přilba Protector® HC 43 Tuffmaster™ *)

Bezpečnostní přilba Unisafe® TA560 UniLite™ ABS *)

Bezpečnostní přilba 3M™ 2000/2010

*) Bezpečnostní přilby od jiných výrobců: Kompatibilita výše uvedených bezpečnostních 

přileb se svářečskou kuklou Speedglas 9100 byla ověřena zkouškami s příslušným 

adaptérem. Firma 3M však nemá pod kontrolou změny, které mohou být provedeny na 

bezpečnostních přilbách jiných výrobců. Všechny obchodní a servisní značky, názvy výrobků 

a společností jsou chráněny vlastnickým právem příslušných subjektů.

Adaptér bezpečnostní přilby 

pro svářečskou kuklu 3M™ 

Speedglas™ 9100. 

Díl č. 19 71 35

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 s adaptérem pro bezpečnostní přilbu a bezpečnostní přilba 3M™ G3001. Do přilby G3001 je vestavěn 

systém Uvicator. Když je přilba nová, je indikátor Uvicator červený – jakmile si však UV záření začne na plastu vybírat svou daň, červená barva 

postupně bledne. Jakmile červená vybledne úplně, je na čase přilbu vyměnit za novou.



24

Vyšší nadmořské výšky

™ ™

 Technické specifikace na straně 63. Informace k objednání na straně 50 

Plná mobilita

Adaptabilní systém, který šetří peníze

Chladnější, čistější 
a pohodlnější svařování

Jednotka s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™

Ochrana dýchacích cest

Konstantní proud čistého vzduchu



25

Na obrázku: Jednotka s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™ 

se svářečskou kuklou 3M™ Speedglas™ 9100 FX Air.

Ochrana dýchacích cest

A Kryt filtru: Je v něm umístěn uživatelem vyměnitelný lapač jisker.

B Předfiltr: Prodlužuje životnost částicového filtru.

C Částicový filtr: Zajišťuje účinné odfiltrování částic.

D Plynový filtr: (A1B1E1 nebo A2) zachycuje organické, anorganické 

a kyselé plyny a výpary. Plynové filtry se prodávají zvlášť.

E Pachový filtr: Odstraňuje nepříjemné pachy (není potřebný, je-li 

osazen plynový filtr); prodává se samostatně.

F Baterie Li-ion: Plné nabití za 4,5 hodiny. Očekávaná doba provozu 

je 8 hodin s novým částicovým filtrem, novou plně nabitou baterií 

a standardním průtokem vzduchu.

G Bezkartáčový motor: Průměrně třikrát delší životnost než u klasic-

kých elektromotorů. 

H Indikátor stavu filtru: Ukazuje stav částicového filtru.

I Airflow Plus: Při práci v horkém, vlhkém prostředí můžete zvýšit 

průtok vzduchu z 170 l/min na 200 l/min jediným stisknutím tlačítka.

J Dýchací hadice: Samonastavitelná nebo z vysoce odolné pryže. 

K Exkluzivní rozložení proudu vzduchu: Rovnoměrné 

rozložení filtrovaného vzduchu po celém dýchacím 

prostoru kukly.  Inteligentní filtroventilační jednotka 

udržuje rychlost proudění vzduchu na konstantní, 

předem nastavené hodnotě. Difuzér rozptyluje 

proud vzduchu pro vaše maximální pohodlí.

L Měkké, flexibilní obličejové těsnění  

(zde sejmuto pro větší názornost):  

Vytváří určitý přetlak uvnitř kukly, čímž brání  

protikání znečišťujících látek dovnitř.



26

„Je to jako moje

soukromá oáza“



27 Technické specifikace na straně 63. Informace k objednání na straně 50.

Ochrana dýchacích cest

Kompletní systémy  
na ochranu dýchacích orgánů

Jednotka s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™  
pro vysoké nadmořské výšky

Pro svářeče pracující ve vyšších nadmořských výškách je k dispozici speciální verze 

jednotky, která bere do úvahy změny v hustotě vzduchu. Možno použít se všemi 

svářečskými kuklami a obličejovými štíty zobrazenými na této stránce.

Č. dílu*:  

83 78 30 Jednotka s pohonem vzduchu Adflo pro vysoké nadmořské výšky  

 s částicovým filtrem (náhlavní díl a svářečská kazeta se objednávají samostatně)

* Potřebujete-li ochranu proti plynům, přijdete do objednávky následující čísla dílů: 83 72 42 pro plynový filtr A1B1E1 nebo 83 75 42 pro plynový filtr A2.

Tyto filtry vyžadují použití dýchací hadice s tlumičem (83 40 08) a vysokokapacitní baterie (83 76 31).

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX Air 

s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™ 

Sklopná kombinace samozatmívací svářečské kukly a čirého zorníku 17 x 10 cm pro 

přípravu svařování. Vynikající pro zhoršené světelné podmínky a neustálou ochranu zraku, 

obličeje a dýchacích cest na stupni TH3.

Č. dílu*: — Svářečská kukla Speedglas 9100 FX Air, měnitelný odstín 5, 8, 9–13 s jednot-

kou Adflo s částicovým filtrem:

54 77 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V (45 x 93 mm)

54 77 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X (54 x 107 mm)

54 77 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX (73 x 107 mm)

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 Air  

s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™

Ergonomická samozatmívací ochrana svářečů s optimální mobilitou a snadným používáním. 

Č. dílu*: — Svářečská kukla Speedglas 9100 Air, měnitelný odstín 5, 8, 9–13 s jednotkou 

Adflo s částicovým filtrem:

56 77 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V (45 x 93 mm)

56 77 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X (54 x 107 mm)

56 77 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX (73 x 107 mm)

Svářečská kukla a bezpečnostní přilba 3M™ Speedglas™ 

9100 MP s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™

Svářečská kukla a bezpečnostní přilba se samozatmívací svářečskou kazetou a čirým 

zorníkem 17 x 10 cm pro přípravu svařování. Pět úrovní ochrany svářeče: hlava, zrak, 

obličej, dýchací orgány a sluch v jednom pohodlném a snadno použitelném systému.

Č. dílu*: — Svářečská kukla a bezpečnostní přilba Speedglas 9100 MP, měnitelný odstín 

5, 8, 9–13 s jednotkou Adflo s částicovým filtrem:

57 77 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V (45 x 93 mm)

57 77 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X (54 x 107 mm)

57 77 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX (73 x 107 mm)



28

™ ™

™ ™

™ ™

Ochrana dýchacích cest

Lehký, a přesto s vyšším 
průtokem vzduchu

Regulátor přiváděného vzduchu 3M™ Versaflo™ V-500E

Rychlospojky

™

*K dispozici koncem roku 2013 

 Technické specifikace na straně 63. Informace k objednání na stranách 56-57. 



29

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 Air 
s regulátorem 3M™ Versaflo™ V-500E

Č. dílu: Svářečská kukla Speedglas 9100 Air s regulátorem Versaflo V-500E:

56 85 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V.

56 85 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X.

56 85 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 FX Air
s regulátorem 3M™ Versaflo™ V-500E

 

Č. dílu: Svářečská kukla Speedglas 9100 FX Air s regulátorem Versaflo V-500E:

54 88 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V.

54 88 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X.

54 88 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX.

Ochrana dýchacích cest

Kompletní systémy  
na ochranu dýchacích orgánů

 Technické specifikace na straně 63. Informace k objednání na straně 51.

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 9100 MP 
s regulátorem 3M™ Versaflo™ V-500E

 

Č. dílu: Svářečská kukla Speedglas 9100 MP s regulátorem Versaflo V-500E:

57 88 05 se svářečskou kazetou Speedglas 9100V.

57 88 15 se svářečskou kazetou Speedglas 9100X.

57 88 25 se svářečskou kazetou Speedglas 9100XX.



30

Výjimečně univerzální pevné náhlavní díly

Obličejové štíty a helmy 3M™ Versaflo™  řady M

™ ™

™ ™

™ ™

Plně nastavitelný kříž z textilních popruhů pro 

optimální nasazení a rozložení hmotnosti. 

Deflektor umožňuje, aby si uživatel 

nasměroval proud vzduchu uvnitř 

náhlavního dílu pro zvýšenou kontrolu 

i pohodlí.

Aby náhlavní díly Versaflo řady 

M vyhověly široké škále potřeb 

různých odvětví a aplikací, jsou 

k dispozici obličejová těsnění 

a pláště z různých látek. 

Konstrukce zorníku v sobě kombinuje 

výborný výhled do stran i dolů s dobrou 

optickou čirostí. Zorníky ošetřené ochrannou 

vrstvou mají vyšší odolnost vůči chemikáliím 

i poškrábání.Mezi příslušenství patří mušlové chrániče, kryt 

na hlavu a řemínek. Výměna náhradních dílů 

i příslušenství je rychlá a snadná; například 

zorník se jednoduše nasune na své místo 

a rychle zaklapne dvěma knoflíky.

Vynikající průtok vzduchu
™ ™



31

Obličejový štít 3M™ Versaflo™ M-107 

 

Č. dílu:  

84 77 20 Obličejový štít Versaflo M-107 s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™.*

M-107     Pouze obličejový štít Versaflo M-107. (Regulátor přiváděného vzduchu  

 3M™ Versaflo™  V-500E se musí objednávat samostatně, viz strana 51)

Přilba 3M™ Versaflo™ M-307

 

Č. dílu:  

85 77 20 Přilba Versaflo M-307 s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™.*

M-307     Pouze přilba Versaflo M-307. (Regulátor přiváděného vzduchu  

 3M™ Versaflo™  V-500E se musí objednávat samostatně, viz strana 51)

Kompletní systémy na 
ochranu dýchacích orgánů

Ochranný zorník 3M™, odstín 5

Č. dílu: 

89 77 25 Ochranný zorník, odstín 5 s jednotkou s pohonem vzduchu 3M™ Adflo™.*

* Částicový filtr je zahrnut. Potřebujete-li ochranu proti plynům, přijdete do objednávky následující čísla dílů: 83 72 42 pro plynový filtr A1B1E1 nebo 83 75 42 pro plynový filtr A2.  

 Tyto filtry vyžadují použití dýchací hadice s tlumičem (83 40 08) a vysokokapacitní baterie (83 76 21). 

 Technické specifikace na straně 63. Informace k objednání na stranách 56-57.



32

Často kladené otázky
ohledně výparů při svařování

1) Kterou filtrační masku potřebuji,  
 když svařuji nerezovou ocel?

2) Opravdu potřebuji ochranu dýchacích   
 orgánů, když svařuji obyčejnou ocel? 

3) Jaký druh filtrační masky je potřeba při 
 svařování materiálu s povrchovou úpravou?

-

-
-

-

4) Jakou ochranu dýchacích orgánů potřebuji 
 ve stísněných prostorách?

-
-



33

-

-

5) Mají ochranné plyny a legované elektrody 
 nějaký vliv na mé pracovní prostředí?

-

-

-

-

-

6) Kdy vzniká ozón?

-

-
-

-

7) Co jsou to dusíkaté plyny?
-



34

Svařovaný materiál Svařovací technologie

Míra odvětrání pracovního prostředí

Dobré 
prostředí, 
nucený oběh 
vzduchu

Omezené 
větrání

Stísněný 
prostor

Klasifikováno 
jako IDLH

Hliník

MIG P P P A B E/ + C Filtroventilační 

jednotky s pohonem 

nebo přívodem 

vzduchu se nikdy 

nesmějí používat 

v atmosférách 

bezprostředně 

nebezpečných 

životu či zdraví 

(IDLH). Vždy se 

poraďte se svým 

bezpečnostním 

technikem.

TIG P P P A B E/ + C

POTAŽENOU ELEKTRODOU P P P A B E/ + C

Nerezová ocel

MIG P P P A B E/ + C

TIG P P P A B E/ + C

POTAŽENOU ELEKTRODOU P P P A B E/ + C

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) P P CA B E /+ C

Ocel

bez ochranného nátěru

MIG/MAG P P C

POTAŽENOU ELEKTRODOU P P C

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) P C/P C

Ocel s nátěrem 

(olovnaté laky)

MIG/MAG P P C

POTAŽENOU ELEKTRODOU P 

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) P C/P C

Ocel 

pozinkovaná

MIG/MAG P P C

POTAŽENOU ELEKTRODOU P P C

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) P C/P C

Ocel

opatřená dvousložkovým 

nátěrem nebo izolovaná 

dvousložkovým polyuretanem

(nebezpečí izokyanátů)

MIG/MAG C C C

POTAŽENOU ELEKTRODOU C C C

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) C C C

Materiál 

vyčištěný trichloretylenem

MIG C

TIG C

POTAŽENOU ELEKTRODOU C

PLAZMOVÉ (svařování a řezání) C

* Firma 3M se zříká odpovědnosti za případný nesprávný výběr vybavení na ochranu dýchacích orgánů. Tato tabulka je pouze orientační. Jejím cílem je pomoci při zaměření na konkrétní

produkty ze sortimentu 3M určeného pro ochranu dýchacích orgánu. Neměla by být použita jako jediný prostředek pro výběr ochrany dýchacích orgánů. Podrobnosti týkající se vlastností 

a omezení jsou uvedeny na obalu produktu a v uživatelské dokumentaci.

C

C

C

C

C

C

C

C

C

Všeobecný průvodce
ochranou dýchacích orgánů

Jak používat tohoto průvodce: 

       P  Jednotka s pohonem vzduchu a částicovým filtrem, str. 24.

 A B E  Jednotka s pohonem vzduchu a plynovým filtrem A1B1E1, str. 24.

       C  Regulátor přiváděného vzduchu, strana 28.



35

Doporučený typ filtru

Chemikálie Částice Plyn Přívod vzduchu Poznámky

Hliník P

Argon Přívod vzduchu 1

Berylium P Přívod vzduchu K, S 3

Bróm B

Kadmium P K

Oxid uhličitý Přívod vzduchu

Oxid uhelnatý Přívod vzduchu

Chlór B H

Oxid chloričitý B

Šestimocný chróm P K

Trojmocný chróm P

Měď P

Fluoridy P

Fluór Přívod vzduchu

Helium Přívod vzduchu 1

Izokyanáty Přívod vzduchu S

Chlorovodík B Přívod vzduchu 3

Kyanovodík B Přívod vzduchu H3

Fluorovodík B Přívod vzduchu 3

Sirovodík B

Oxidy železa P

Olovo P

Hořčík P

Mangan P

Nikl P S

Oxid dusičný Přívod vzduchu

Oxid dusnatý Přívod vzduchu

Ozón P ABE 2

Fosgen Přívod vzduchu 3

Fosfín Přívod vzduchu

Oxid křemičitý P

Oxid siřičitý E

Trichloroetylén A K

Oxidy vanadu P

Ředidla A

Zinek P

Chlorid zinečnatý P

Oxid zinečnatý P

Průvodce filtry

Kód Typ filtru

E

A

AX

P

B

Poznámky

H

K

S

Informace pro VB získáte na adrese www.hse.gov.uk



36

15% zvýšení produktivity

 Úspory

(nové zisky)

Investice

Ochrana zraku, která  
spolehlivě zvýší váš výkon

™

Usnadnění těžké práce 

Jak rychle se svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ zaplatí? 

 
Například: 

Jak ADF funguje

Před: 
S kuklou v bezpečné sklopené poloze 

máte jasný výhled skrz svářečskou 

kazetou. Obě ruce máte volné a můžete 

přesně umístit elektrodu.

Během:
V průběhu 0,1 milisekundy po zapálení 

oblouku se kazeta zatmaví.

Po:
Kazeta se automaticky vrátí do čirého 

stavu po dokončení svařování, a vy 

můžete ihned a bezpečně zkontrolovat 

chladnoucí taveninu a připravit se na 

další svar.



37

Svařovací technologie
Proud v ampérech

A

1,5 6 10 15 30 40 60 70 100 125 150 175 200 225 250 300 350 400 450 500 600

MMAW (potažené elektrody) 8 9 10 11 12 13 14

MAG 8 9 10 11 12 13

TIG 8 9 10 11 12 13

MIG 9 10 11 12 13 14

MIG s lehkými slitinami 10 11 12 13 14

Řezání el. obloukem 10 11 12 13 14 15

Řezání plazmovou tryskou 9 10 11 12 13

Obloukové svařování 

mikroplazmou
4 5 6 7 8 9 10 11 12

1,5 6 10 15 30 40 60 70 100 125 150 175 200 225 250 300 350 400 450 500 600

Tabulka doporučuje optimální stupně zatemnění svářečské kazety pro různé oblasti použití. 

Podle konkrétních podmínek použití můžete zvolit nejblíže vyšší či nejblíže nižší hodnotu.

 200 380 780 1000 1200 1400

UV

(ultrafialové) záření 

— vždy odfiltrováno

(infračervené) záření 

— vždy odfiltrováno

VIDITELNÉ SVĚTLO IR

V
ln

o
vá

 d
élk

a
 (n

m
)

Propustnost (%)

Doporučené stupně zatemnění  
podle EN 379:2003

Průběh propustnosti světla 

Svářečské kazety 3M™ Speedglas™ chrání svářeče 

před škodlivými účinky ultrafialového i infračerveného 

záření. Tato ochrana je účinná stále, v zapnutém 

i vypnutém stavu, v zatmavém i nezatmaveném stavu. 

Z průběhu je také zřejmé, že v nezatmaveném stavu 

kazeta nejvíce propouští zelenou složku spektra. Proto 

„zelené” sklo ve svářečské kazetě.



38

Klasifikace dle mechanické pevnosti 

Třída S Zvýšená robustnost (zkouška tvrdosti kuličkou 5,1 m/s).

Třída F Odolnost vůči částicím o vysoké rychlosti s nízkou energií  

(45 m/s). 

Třída B Odolnost vůči částicím o vysoké rychlosti se střední energií  

(120 m/s).

Třída T Písmeno „T“ znamená, že zkouška odolnosti vůči 

vysokorychlostním částicím byla provedena za extrémních teplot 

(-5°a +55°C) (volitelně). 

Poznámka: Výrobky klasifikované ve třídě B neposkytují ochranu za všech možných okolností, 

tedy například při používání brusných kotoučů/brusek. 

Evropská klasifikace
ochrany zraku a obličeje 

 

Broušení a mechanická pevnost

™ ™

™ ™

Schválení CE 
a evropské normy



39

Evropské normy pro jednotky 
s pohonem vzduchu 

™ ™

Evropské normy pro jednotky 
s přívodem vzduchu

* Norma EN 270 byla nahrazena normou EN 14594 a nové systémy  

  budou schvalovány podle EN 14954.



40

Svářečské kukly 3M™ Speedglas™ (bez ochrany dýchacích orgánů)

Svářečská kukla Speedglas™ 9100  42

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 FX 43

Svářečská kukla Speedglas™, řada 100  45

Svářečská kukla Speedglas™ SL 46

Svářečská kukla Speedglas™ 9000 FlexView 46

Svářečská kukla Speedglas™ 9000  47

Svářečská kukla Speedglas™  

s bezpečnostní přilbou 48

3M™ ochrana dýchacích orgánů

Jednotka s pohonem vzduchu Adflo™ 50

Regulátor přiváděného vzduchu Versaflo™ V-500E 51

Náhradní díly pro regulátor  

přiváděného vzduchu Fresh-air™ 51

Filtrační jednotky 3M™  52

3M™ Náhlavní díly pro ochranu dýchacích orgánů

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 Air 53

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 FX Air 54

Svářečská kukla a bezpečnostní přilba  

Speedglas™ 9100 Air 55

Náhlavní díly Versaflo™ řady M 56 

Ochranné zorníky Speedglas™ 57 

Adaptér pasivní svářečské kazety Speedglas™ 9100 58

Svářečská kukla Speedglas™, řada 9000  59

Svářečská kukla 3M™, řada 600  60

Péče a údržba 62

Technické specifikace 63

Rejstřík výrobků 66



str. 55

str. 47

Svářečské kukly a kazety 3M™ Speedglas™  
— Přehled výrobků

Příslušenství

Každý svářeč je jiný a jeho 

pracovní náplň se může každý 

den měnit. Jako majitel svářečské 

kukly máte k dispozici širokou řadu 

příslušenství pro maximalizaci vaší 

ochrany a vašeho pohodlí. 

Na následujících stránkách 

naleznete seznam prakticky 

všech výměnných dílů Speedglas 

i dostupného příslušenství.

Svářečské kukly Speedglas Svářečské kazety 

Speedglas

Svářečská kazeta 
Speedglas, řada SL 

9002D

9002V

9002X

Svářečský filtr  
Speedglas, řada 9002

Svářečská kazeta 
Speedglas, řada 100

100-10

100-11

100V

Svářečská kukla Speedglas, řada 100

Svářečská kukla 
Speedglas SL

Svářečská kukla  
Speedglas 9100 FX  

Svářečská kukla  
Speedglas 9100 FX Air 

Svářečská kukla 
a bezpečnostní přilba 
Speedglas 9100 MP

Svářečská kukla Speedglas, řada 9000

Svářečské kukly Speedglas 9100, 9100 Air, 9100 FX a 9100 FX Air nahrazují svářečské 
kukly Speedglas 9000 a 9000 FlexView. Příslušenství a náhradní díly pro řadu 9000 budou 
k dispozici po dobu 3-5 let.

 Svářečská kazeta 
Speedglas, řada 9100

9100V 

9100X 

9100XX 

Svářečská kukla 
Speedglas 9100

Svářečská kukla 
Speedglas 9100 Air

str. 45

str. 46

str. 43

str. 46 str. 48

str. 42 str. 53

str. 54

41



52 80 05
52 80 06
52 80 07
52 80 15
52 80 16
52 80 17
52 80 25
52 80 26
52 80 27

50 11 90
50 18 90

53 20 00

53 20 15

16 80 15

53 61 00

53 62 00

53 60 00

50 11 00 / 50 18 00

53 30 00

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

52 60 00
52 70 00
52 70 70

50 00 05
50 00 15
50 00 2553 10 00

42 20 00

16 91 00

16 90 05

16 90 10

42

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ 9100

Příslušenství a náhradní díly

50 11 05 Svářečská kukla Speedglas 9100 bez 

bočních průzorů, s kazetou 9100V.

50 11 15 Svářečská kukla Speedglas 9100 bez 

bočních průzorů, s kazetou 9100X.

50 11 25 Svářečská kukla Speedglas 9100 bez 

bočních průzorů, s kazetou 9100XX.

50 18 05 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bočními průzory a kazetou 9100V.

50 18 15 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bočními průzory a kazetou 9100X.

50 18 25 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bočními průzory a kazetou 9100XX.

 * Při objednávání náhradních bočních průzorů používejte díl č. 50 18 90.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

16 80 15 Pohodlná čelenka, 3 ks v bal.

16 90 05 Ochrana hlavy, černá.

16 90 10 Ochrana krku, černá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

50 00 05  Svářečská kazeta Speedglas 9100V, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

50 00 15  Svářečská kazeta Speedglas 9100X, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

50 00 25  Svářečská kazeta Speedglas 9100XX, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

50 11 00 Svářečská kukla bez bočních průzorů, 

s náhlavním křížem.

50 11 90 Svářečská kukla bez bočních průzorů, 

bez náhlavního kříže.

50 18 00 Svářečská kukla s bočními průzory, 

s náhlavním křížem.

50 18 90* Svářečská kukla s bočními průzory, bez 

náhlavního kříže.

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

52 80 05  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100V,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x50.

52 80 06  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazety 9100V, 3 ks v bal.

52 80 07  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazety 9100V, 3 ks v bal.

52 80 15  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100X,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x61.

52 80 16  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal.

 

52 80 17  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 25  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100XX, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x77.

52 80 26  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

52 80 27  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

53 10 00 Držák baterií, 2 ks v bal.

53 20 00  Žár odrážející stříbrné čelo.

53 20 15*  Krycí sklíčko bočních průzorů, 2 páry.

53 30 00  Náhlavní kříž Speedglas 9100 s díly 

sestavy.

53 60 00  Otočný úchytný mechanismus, levý 

a pravý. 

53 61 00 Přední část náhlavní pásky.

53 62 00 Zadní část náhlavní pásky.



16 80 15

53 61 00

53 62 00

53 60 00

53 30 00

16 90 06

89 10 14

16 90 07

52 30 00
52 30 01

54 18 90

53 20 16

54 05 00

54 18 00

52 80 05
52 80 06
52 80 07
52 80 15
52 80 16
52 80 17
52 80 25
52 80 26
52 80 27

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

52 60 00
52 70 00
52 70 70

50 00 05
50 00 15
50 00 2553 10 00

42 20 00

16 91 00

16 90 10

43

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ 9100 FX

54 18 05 Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

s bočními průzory a kazetou 9100V.

54 18 15 Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

s bočními průzory a kazetou 9100X.

54 18 25 Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

s bočními průzory a kazetou 9100XX.

16 80 15 Pohodlná čelenka, 3 ks v bal.

16 90 06 Ochrana hlavy (malá).

16 90 07 Ochrana hlavy (velká).

16 90 10 Ochrana krku, černá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

50 00 05  Svařovací kazeta Speedglas 9100V, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

50 00 15  Svářečská kazeta Speedglas 9100X, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

50 00 25  Svářečská kazeta Speedglas 9100XX, 

měnitelný odstín 5, 8, 9–13.

52 30 00 Kryt zorníku, standardní, 5 ks v bal.

52 30 01 Kryt zorníku proti zamlžování, 5 ks v bal.

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

52 80 05  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100V,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x50.

52 80 06  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazety 9100V, 3 ks v bal.

52 80 07  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazety 9100V, 3 ks v bal.

52 80 15  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100X,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x61.

52 80 16  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 17  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 25  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100XX, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x77.

52 80 26  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

52 80 27  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

53 10 00 Držák baterií, 2 ks v bal.

53 20 16  Krycí sklíčko bočních průzorů, 2 páry.

53 30 00  Náhlavní kříž Speedglas 9100 s díly 

sestavy.

53 60 00  Otočný úchytný mechanismus, levý 

a pravý.

53 61 00 Přední část náhlavní pásky.

53 62 00 Zadní část náhlavní pásky.

54 05 00 Sada čelního krytu.

54 18 00 Svářečská kukla bez svářečské kazety, 

s náhlavním křížem.

54 18 90 Svářečská kukla bez svářečské kazety, 

bez náhlavního kříže.

89 10 14 Suchý zip pro kryt hlavy, 2 ks v bal.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly



Informace pro objednání 
dodatečného pokrytí

Svářečská kukla 
3M™ Speedglas™

Řady 100/9000

Svářečská kukla 
3M™ Speedglas™ 

SL

Svářečské kukly 
3M™ Speedglas™

9100/9100 Air  

Svářečské kukly 
3M™ Speedglas™

9100FX / 9100FX Air  

Svářečská kukla 
3M™ Speedglas™

9100 MP

Ochrana hlavy 

Barva

Díl č. 16 40 09

Černá/šedá 

Díl č. 16 90 05

Černá

Díl č. 16 90 07 (velká)

Díl č. 16 90 06 (malá)

Černá

Díl č. 16 90 13

Kryt bezpečnostní 

přílby (reflexní)

Ochrana krku

Barva

Díl č. 16 90 01

Černá/šedá

Díl č. 16 90 10

Černá

Díl č. 16 90 01

Černá/šedá

Kukla

Barva

Díl č. 16 91 00 

černá/šedá

Svářečská čepice

Barva

Materiál

Díl č. 95 44 10 

černá

Bavlna

16 90 10

16 90 05

16 90 10

16 90 06 
16 90 07

16 91 00

16 90 13

44

Typické příslušenství 

Každý svářeč je jiný a jeho pracovní náplň se může každý den měnit.

Jako majitel svářečské kukly 3M™ Speedglas™ máte k dispozici 

širokou řadu příslušenství pro maximalizaci vaší ochrany a vašeho 

pohodlí. 

Nyní navíc nabízíme novou generaci produktů dodatečné ochrany, 

které jsou zhotoveny z ohnivzdorných textilií, a to jako ochranu před 

roztavenými kovy, jiskrami a ohněm:



16 91 00

16 90 01

16 40 05

77 60 00
77 70 00
77 70 70

42 80 00
42 80 20
42 80 40

75 00 10
75 00 11
75 00 20

17 10 17

17 10 20 až 24

42 20 00

73 10 00

75 11 90
75 12 90 
75 16 90
75 17 90
75 18 90
75 19 90
75 20 90
75 21 90
75 22 90
75 24 90
75 25 90
75 26 90 
75 27 90

75 11 00

16 75 20
16 76 00
16 80 00
16 80 10

70 50 15

70 60 00

75 25 20

77 20 00
77 20 01

16 40 09

45

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ řady 100

16 40 05 Ochrana uší a krku z kůže. 

16 40 09 Ochrana hlavy, černá/šedá.

16 75 20 Čelenka, froté fialová, 2 ks v bal.

16 76 00 Čelenka, froté fialová, 20 ks v bal.

16 80 00  Čelenka, kůže.

16 80 10 Čelenka, fleece bavlna.

16 90 01 Ochrana krku, černá/šedá.

16 91 00 Kukla černá/šedá

17 10 17 Držák zvětšovacího skla.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

42 80 00  Vnitřní krycí sklíčko, 5 ks v bal.  

Označení sklíčka 42 02 00.

42 80 20 Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín, 5 ks v bal. 

42 80 40 Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny,  

5 ks v bal. 

70 50 15  Nový náhlavní kříž (září 2012) s díly sestavy.

70 60 00 Díly sestavy pro náhlavní kříž.

73 10 00 Kryt baterie. 

75 00 10  Svářečská kazeta Speedglas 100S-10, 

jeden odstín 10.

75 00 11  Svářečská kazeta Speedglas 100S-11, 

jeden odstín 11.

75 00 20  Svářečská kazeta Speedglas 100V, 

měnitelný odstín 8-12.

75 05 11 Pasivní sada Speedglas 100: pasivní 

svářečská kazeta 110x90 odstínu 11, 

vnitřní krycí sklíčko, vnější ochranné 

sklíčko a rámeček kazety (bez zobrazení).

75 11 00 Svářečská kukla 100 černá bez svářečské 

kazety, s náhlavním křížem.

75 11 90 Svářečská kukla 100 černá bez svářečské 

kazety, bez náhlavního kříže.

75 12 90 Svářečská kukla 100 Blaze bez svářečské 

kazety, bez náhlavního kříže.

75 16 90 Svářečská kukla 100 Trojan Warrior bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 17 90 Svářečská kukla 100 Aces High bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 18 90 Svářečská kukla 100 Steel Rose bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 19 90 Svářečská kukla 100 Steel Rose bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 20 90 Svářečská kukla 100 Wild n’ Pink bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže. 

75 21 90 Svářečská kukla 100 Steel Eyes bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 22 90 Svářečská kukla 100 Xterminator bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 24 90 Svářečská kukla 100 Razor Dragon bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 25 90 Svářečská kukla 100 Ice Hot bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 26 90 Svářečská kukla 100 Raging Skull bez 

svářečské kazety, bez náhlavního kříže.

75 27 90 Svářečská kukla 100 Future Combatant 

bez svářečské kazety, bez náhlavního 

kříže.

77 20 00  Přední rámeček, stříbrný.

77 20 01  Přední rámeček, černý.

77 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

77 70 00 Vnější ochranné sklíčko, odolné proti 

poškrábání, 10 ks v bal.

77 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné,  

10 ks v bal.

Č. dílu Popis

               

Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly

75 11 01 Svářečská kukla Speedglas 100, černá, 

včetně pasivní kazety odstínu 11

75 11 10 Svářečská kukla Speedglas 100, černá 

s kazetou 100S-10.

75 11 11 Svářečská kukla Speedglas 100, černá 

s kazetou 100S-11.

75 11 20 Svářečská kukla Speedglas 100, černá 

s kazetou 100V.

75 12 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Blaze 

s kazetou 100V.

75 16 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Trojan 

Warrior s kazetou 100V.

75 17 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Aces High 

s kazetou 100V.

75 18 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Steel 

Rose s kazetou 100V.

75 19 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Skull 

Jewels s kazetou 100V.

75 20 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Wild ’n’ 

Pink s kazetou 100V.

75 21 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Steel 

Eyes s kazetou 100V.

75 22 20 Svářečská kukla Speedglas 100, 

Xterminator s kazetou 100V.

75 24 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Razor 

Dragon s kazetou 100V.

75 25 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Ice Hot 

s kazetou 100V.

75 26 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Raging 

Skull s kazetou 100V.

75 27 20 Svářečská kukla Speedglas 100, Future 

Combatant s kazetou 100V.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis



70 11 20

42 20 00
17 10 31

16 40 05

72 60 00 72 70 00

16 75 20
16 76 00
16 80 00
16 80 10

70 50 15

70 60 00

16 90 01

73 10 00

70 00 20

70 62 02

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

44 05 00

42 30 00

44 10 00

19 71 40

44 20 00

40 18 90

42 80 00
42 80 05

70 11 90

16 91 00

46

19 71 40 Držák svářečské kazety.

19 71 41  Sada zajišťovacího klínu (držák 

svářečské kazety).

40 18 90 Svářečská kukla Speedglas 9000 

s bočními průzory, bez náhlavního kříže, 

bez svářečské kazety.

42 30 00  Ochranný kryt zorníku, 10 ks v bal.

44 05 00  Sada pro přestavbu Speedglas 

FlexView.

44 10 00 Prostřední kryt, černý.

44 20 00  Žár odrážející čelo, stříbrné.

Náhradní díly**

Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Svářečská kukla 3M™ 
Speedglas™ SL 

16 40 05 Ochrana uší a krku z kůže (3 kusy).

16 75 20 Čelenka, froté fialová, 2 ks v bal.

16 76 00 Čelenka, froté, 20 ks v bal.

16 80 00  Čelenka, kůže.

16 80 10 Čelenka, fleece bavlna.

16 90 01 Ochrana krku, černá/šedá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

17 10 31 Držák zvětšovacího skla.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

42 80 00  Vnitřní krycí sklíčko (42 x 91 mm), 5 ks 

v bal. Označení sklíčka 42 02 00.

42 80 05 42 80 00, 200 ks v bal.

70 00 20  Svářečská kazeta Speedglas SL, 

měnitelný odstín 8-12.

70 11 20  Svářečská kukla Speedglas SL,  

se svářečskou kazetou, měnitelný 

odstín 8– 12.

70 11 90 Svářečská kukla  bez náhlavního kříže.

70 50 15  Nový náhlavní kříž (září 2012) s díly 

sestavy.

70 60 00 Díly sestavy pro náhlavní kříž.

70 62 02  Zajišťovací rámeček kazety, 2 ks v bal.

72 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 030226.

72 70 00 Vnější ochranné sklíčko, odolné proti 

poškrábání, 5 ks v bal. Označení sklíčka 

030248.

73 10 00 Kryt baterie.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Svářečská kukla 3M™ 
Speedglas™ 9000 FlexView 



16 40 05

42 60 00
42 70 00
42 70 71

16 40 09 16 91 00

16 90 01

43 20 15*

42 80 00
42 80 10
42 80 20
42 80 30
42 80 40
42 80 50

16 75 20
16 76 00
16 80 00
16 80 10

43 10 00

42 20 00

40 11 90
40 18 90*

43 20 00

40 00 40
40 00 70
40 00 80

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

40 11 40
40 18 40

** Svářečské kukly Speedglas 9100, 9100 Air, 9100 FX a 9100 FX Air nahrazují svářečské kukly Speedglas 9000 a 9000 FlexView.  

   Příslušenství a náhradní díly budou k dispozici po dobu 3-5 let.

70 50 15

70 60 00

47

Svářečské kukly 3M™  
Speedglas™ 9000 / Příslušenství 

16 40 05 Ochrana uší a krku z kůže.

16 40 09 Ochrana hlavy, černá/šedá.

16 75 20 Čelenka, froté, 2 ks v bal.

16 76 00 Čelenka, froté, 20 ks v bal.

16 80 00  Čelenka, kůže.

16 80 10 Čelenka, fleece bavlna, 2 ks v bal.

16 90 01 Ochrana krku, černá/šedá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 15 Držák zvětšovacího skla (bez 

zobrazení)

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0. 

40 00 40  Svářečská kazeta Speedglas 9002D

40 00 70  Svářečská kazeta Speedglas 9002V

40 00 80  Svářečská kazeta Speedglas 9002X

40 11 40 Svářečská kukla Speedglas 9000 bez 

bočních průzorů, s kazetou 9002D 

a náhlavním křížem.

40 11 90 Svářečská kukla Speedglas 9000 bez 

bočních průzorů, bez náhlavního kříže, 

bez svářečské kazety.

40 18 40  Svářečská kukla Speedglas s bočními 

průzory, s kazetou 9002D, dva odstíny 

9/11.

40 18 90* Svářečská kukla Speedglas 9000 

s bočními průzory, bez náhlavního 

kříže, bez svářečské kazety.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

42 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní, 

10 ks v bal. Označení sklíčka  

42 01 50.

42 70 00 Vnější ochranné sklíčko, odolné proti 

poškrábání, 10 ks v bal. Označení 

sklíčka 42 01 00.

42 70 71 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal. Označení sklíčka  

42 01 71 HEAT.

42 80 00  Vnitřní krycí sklíčko (42x91 mm) na 

kazety 9002D/9002V, 5 ks v bal.  

Označení sklíčka 42 02 00.

42 80 10  Vnitřní krycí sklíčko (53x103 mm) na 

kazety 9002X/9000XF, 5 ks v bal.  

Označení sklíčka 42 02 10.

42 80 20  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazety 9002D/9002V, 5 ks v bal.

42 80 30  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazety 9002X/9000XF, 5 ks v bal.

42 80 40  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazety 9002D/9002V, 5 ks v bal.

42 80 50  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazety 9002X/9000XF, 5 ks v bal.

43 10 00 Kryt baterie, 2 ks v bal.

43 20 00  Žár odrážející čelo, stříbrné.

43 20 15*  Krycí sklíčko bočních průzorů 

(samolepka), 5 párů.

70 50 15 Nový náhlavní kříž (září 2012) s díly 

sestavy.

70 60 00 Díly sestavy pro náhlavní kříž.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly**

* Potřebujete-li nové boční průzory objednávejte díl č. 40 18 90.



48 28 00

19 67 05

48 31 00
48 38 00

19 71 30 19 71 31

16 75 50

58 38 05
58 38 15
58 38 25

78 31 20 54 38 05
54 38 15
52 38 25

19 71 35
19 71 36
19 71 37

G3001NUV-VI

48 38 70
48 38 80

48

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ ProTop

Možnost použití bezpečnostních přileb se svářečskými 
kuklami 3M™ Speedglas™ 9100 / 9100FX / 100

19 71 35  Adaptér na bezpečnostní přilbu pro 

svářečskou kuklu Speedglas 9100, 

s díly sestavy.

19 71 36  Adaptér na bezpečnostní přilbu pro 

svářečskou kuklu Speedglas 9100 FX, 

s díly sestavy.

19 71 37  Adaptér na bezpečnostní přilbu pro 

svářečskou kuklu Speedglas 100, s díly 

sestavy.

54 38 05 Svářečská kukla Speedglas 9100 

FX s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 9100V.

54 38 15 Svářečská kukla Speedglas 9100 

FX s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 9100X.

54 38 25 Svářečská kukla Speedglas 9100 

FX s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 9100XX.

58 38 05 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 9100V.

58 38 15 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 9100X.

58 38 25 Svářečská kukla Speedglas 9100 

s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 

9100XX.

78 31 20 Svářečská kukla Speedglas 100 

s bezpečnostní přilbou 3M Peltor 

G3001 a svářečskou kazetou 

100V.

G3001NUV-VI Bezpečnostní přilba 3M G3001

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

16 75 50 Čelenka, 2 ks v bal.

19 67 05 Bezpečnostní přilba, bílá.

19 71 30 Bezpečnostní přilba, díly sestavy.

19 71 31 Svářečská kukla, díly mechanismu.

48 28 00* Svářečská kukla Speedglas ProTop 

s bočními průzory, bez bezpečnostní 

přilby, bez svářečské kazety.

48 31 00 Svářečská kukla Speedglas ProTop bez 

bočních průzorů, bez svářečské kazety.

48 38 00* Svářečská kukla Speedglas ProTop 

s bočními průzory, bez svářečské kazety.

48 38 70 Svářečská kukla Speedglas ProTop 

s bočními průzory a kazetou 9002V. 

48 38 80 Svářečská kukla Speedglas ProTop 

s bočními průzory a kazetou 9002X.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis



4949

Kompatibilita jednotek 3M™ 
s dodávkou vzduchu a náhlavních dílů

™ ™

™

Vzduchové jednotky 3M™ Dýchací hadice 3M™ Adaptér Náhlavní díly 3M™*

Regulátor přiváděného  
vzduchu Versaflo™ V-500E

 Jednotka s pohonem 
vzduchu Adflo™

str. 50

*    Svářečské kukly Speedglas řady 9100 nahrazují většinu svářečských kukel řady 9000. Příslušenství a náhradní díly pro kukly řady 9000 budou k dispozici po dobu 3-5 let.

**   Třída ochrany poskytovaná svářečskou kuklou Speedglas 9100 FX Air se sníží na TH2, když je použit adaptér (53 35 05).  

***  Když kupujete nový kompletní dýchací systém nebo regulátor s novou dýchací hadicí QRS, zahrnuje adaptér 53 05 06 potřebný pro připojení svářečské kukly Speedglas řady 9000 a zorníků 

Speedglas k novému typu dýchací hadice.

Svářečská kukla Speedglas™, řada 9000
Ochranný zorník Speedglas™ (odstín 5)

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 FX Air
Svářečská kukla Speedglas™  9100 MP 

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 Air

s. 51

Dýchací hadice (bez QRS)  
83 40 00, 83 40 05

str. 59 str. 57

str. 54

s. 54s. 53 s. 55

Dýchací hadice (bez QRS)  
83 40 00, 83 40 05, 83 40 08 

Dýchací hadice QRS  
83 40 16, 83 40 17

Dýchací hadice QRS  
83 40 16, 83 40 17

Dýchací hadice QRS  
BT-20, BT-30, BT-40

Obličejový štít Versaflo™ M-107
Přilba Versaflo™ M-307

s. 56

Adaptér 53 35 05**

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 Air

Svářečská kukla Speedglas™  9100 MP

s. 55

Dýchací hadice (bez QRS) 
83 40 08

Adaptér 53 35 06***

s. 53

Adaptér 53 35 05**

Svářečská kukla Speedglas™ 9100 FX Air
Obličejový štít Versaflo™ M-107

Přilba Versaflo™ M-307

str. 56



83 50 05

 83 76 31

 83 73 01

83 77 10 / 83 78 10

83 77 30 
83 78 30

 83 50 00  83 31 11

 83 80 31  83 60 00  83 60 10  83 70 10  83 76 30

 83 80 20

 83 71 10  83 71 20

 83 32 06

 83 70 00

 83 72 42

83 72 42
83 75 42

83 40 00
83 40 05
83 40 08
83 40 16
83 40 17

83 40 18

83 40 16

53 35 05

79 01 01

Jednotka s pohonem vzduchu 
3M™ Adflo™

83 77 10  Jednotka Adflo se samonastavovací 

dýchací hadicí QRS, adaptérem (53 35 06), 

ukazatelem proudění vzduchu, předfiltrem, 

lapačem jisker, částicovým filtrem a baterií.

83 77 30  Jednotka Adflo se samonastavovací dýchací 

hadicí QRS, adaptérem pro dýchací hadici, 

ukazatelem proudění vzduchu, předfiltrem, 

lapačem jisker, částicovým filtrem, baterií, 

opaskem a nabíječkou.

83 77 31  Jednotka Adflo jako 83 77 30, ale 

s vysokokapacitní baterií.

83 78 10  Jednotka Adflo pro vysoké nadmořské 

výšky se samonastavovací dýchací hadicí 

QRS, adaptérem (53 35 06), ukazatelem 

proudění vzduchu, předfiltrem, lapačem 

jisker, částicovým filtrem a baterií.  

83 78 30  Jednotka Adflo pro vysoké nadmořské 

výšky se samonastavovací dýchací hadicí 

QRS, adaptérem pro dýchací hadici, 

ukazatelem proudění vzduchu, předfiltrem, 

lapačem jisker, částicovým filtrem, baterií, 

opaskem a nabíječkou.

83 78 31  Jednotka Adflo pro vysoké nadmořské 

výšky jako 83 78 30, ale s vysokokapacitní 

baterií.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly

53 35 05 Adaptér pro dýchací hadice bez QRS 

v případě použití svářečských kukel 

Speedglas řady 9100.

53 35 06 Adaptér pro dýchací hadice QRS 

v případě použití svářečských kukel 

Speedglas řady 9000.

79 01 01 Přepravní brašna

83 31 01  Nabíječka pro baterie NiMh.

83 31 11  Nabíječka pro baterie Li-ion 

83 32 06  Sada nabíječky baterií pro 6 baterií 

NiMh.

83 40 00  Dýchací hadice, lehká, bez QRS.

83 40 05  Dýchací hadice, extra odolná pryž, bez 

QRS.

83 40 08 Dýchací hadice s tlumičem, bez QRS.

83 40 16 Dýchací hadice, samonastavovací  

(52,5 až 85 cm), s QRS spojkou.

83 40 17 Dýchací hadice, odolná pryž, s QRS 

spojkou.

83 40 18 Ohnivzdorný kryt dýchací hadice.

83 45 00 Těsnění pro dýchací hadice bez QRS, 

bez zobrazení, 5 ks/bal.

83 50 00 Opasek.

83 50 05  Přední část, opasek.

83 50 10 Rychlospojka na opasek (bez 

zobrazení).

83 60 00  Lapač jisker.

83 60 10 Předfiltr, 5 ks v bal.

83 60 80 Předfiltr, 80 ks v bal.

83 70 00 Přepravní brašna.

83 70 10  Částicový filtr P SL.

83 70 20  Částicový filtr P SL, 20 ks v bal.

83 70 80  Částicový filtr P SL, 80 ks v bal.

83 71 10  Pachový filtr.

83 71 20  Vložka do pachového filtru.

83 72 42  Plynový filtr A1B1E1.

83 73 01  Sada plynového filtru: Filtr A1B1E1 

a vysoce výkonná Li-ion baterie.

83 75 42  Plynový filtr A2.

83 76 20 Baterie NiMh (standardní).

83 76 21 Baterie NiMh vysoce výkonná.

83 76 30 Baterie Li-ion (standardní)

83 76 31 Baterie Li-ion vysoce výkonná.

83 80 20 Ukazatel proudění vzduchu.

83 80 31  Kryt filtru černý. 

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

 53 35 06

83 20 00
83 78 00

50



83 40 18

023-05-51P Uhlíkový filtr

530-12-53P3 Spojka pro připevnění jednotky na 

opasek – CEJN

83 40 16 Dýchací hadice, samonastavovací 

(52,5 až 85 cm), s QRS spojkou.

83 40 17 Dýchací hadice, odolná pryž, s QRS 

spojkou.

83 40 18 Ohnivzdorný kryt dýchací hadice.

TR-325 Opasek

V-500E Regulátor Versaflo V-500E 

s opaskem.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

83 40 16*
83 40 17*

* Při použití s náhlavními díly Versaflo řady M se musí použít dýchací hadice řady BT.

51

Regulátor přiváděného vzduchu  
3M™ Versaflo™ V-500E

V-500E*

TR-325

53 35 06 Adaptér pro dýchací hadice QRS 

v případě použití svářečských kukel 

Speedglas řady 9000. 

80 60 00 Pohodlný opasek.

85 21 53  Rychlospojka CEJN 220 1/4.

85 21 54  Bezpečnostní spojka CEJN 228 1/4.

85 21 55  Vsuvková redukce CEJN 342.

85 30 62 Dýchací hadice (transparentní) se 

vsuvkou, bez QRS spojky. 

85 30 64 Dýchací hadice (modrá) se vsuvkou 

a QRS spojkou. 

85 70 00 Přepravní brašna.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis

 53 35 06

Náhradní díly pro regulátor přiváděného 
vzduchu 3M™ Fresh-air™ C

80 60 00

85 70 00

85 21 55

85 21 53 / 85 21 54

85 30 62

85 30 64

023-05-51P

530-12-53P3



52

3M™ Filtrační jednotky a hadice  
pro přívod stlačeného vzduchu

ACU-01

308-00-30P Standardní přívodní hadice vzduchu, 

10 m

308-00-31P Standardní přívodní hadice vzduchu, 

30 m

308-00-40P Hadice pro přívod chlazeného 

vzduchu, 7,5 m

308-00-72P Standardní antistatická přívodní 

hadice vzduchu pro vysoké teploty, 

10 m

312-03-00P3 3cestný rozdělovač

312-03-01P3 2cestný rozdělovač

530-12-81P3 Zásuvka a zástrčka – CEJN

ACU-01 Filtrační systém 3M™ Aircare™ 

(montovaný na zeď).

ACU-02 Filtrační systém 3M™ Aircare™ 

(samostatně stojící).

Č. dílu Popis Č. dílu Popis

312-03-00P3 312-03-01P3

308-00-30P

308-00-72P
308-00-31P 308-00-40P

530-12-81P3

ACU-02



* Potřebujete-li nové boční průzory objednávejte díl č. 56 08 90.

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

50 00 05
50 00 15
50 00 25

52 60 00
52 70 00
52 70 70

53 20 00

53 20 15*

53 10 00

42 20 00

16 90 05

56 28 00

16 91 00

56 08 90

53 41 0053 37 00

53 35 05

16 80 15

53 61 00

53 62 00

53 60 00

53 30 00

79 01 01

52 80 05
52 80 06
52 80 07
52 80 15
52 80 16
52 80 17
52 80 25
52 80 26
52 80 27

16 90 10

53

16 80 15 Pohodlná čelenka, 3 ks v bal.

16 90 05 Ochrana hlavy, černá.

16 90 10 Ochrana krku, černá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

50 00 05  Svářečská kazeta Speedglas 9100V.

50 00 15  Svářečská kazeta Speedglas 9100X.

50 00 25  Svářečská kazeta Speedglas 9100XX.

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

52 80 05  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100V, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x50.

52 80 06  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 07  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 15  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100X, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x61.

52 80 16  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 17  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 25  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100XX, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x77.

52 80 26  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

52 80 27  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

53 10 00 Držák baterií, 2 ks v bal.

53 20 00  Žár odrážející stříbrné čelo.

53 20 15*  Krycí sklíčko bočních průzorů, 2 páry.

53 30 00  Náhlavní kříž Speedglas 9100 s díly 

sestavy.

53 35 05 Adaptér pro svářečskou kuklu při 

použití starého typu dýchací hadice 

(bez QRS).

53 37 00 Vzduchový kanál. 

53 41 00  Obličejové těsnění.

53 60 00  Otočný úchytný mechanismus, levý 

a pravý. 

53 61 00 Přední část náhlavní pásky.

53 62 00 Zadní část náhlavní pásky.

56 08 90* Svářečská kukla Speedglas 9100 Air bez 

náhlavního kříže, bez vzduchového kanálu, 

bez obličejového těsnění, bez kazety. 

56 28 00 Svářečská kukla Speedglas 9100 Air, 

bez svářečské kazety. 

79 01 01 Přepravní brašna

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ 9100 Air 

56 77 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 Air 

bez svářečské kazety, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

56 77 05*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100V a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

56 77 15*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100X a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

56 77 25*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100XX a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

56 85 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 Air 

bez svářečské kazety, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo V-500E.

56 85 05*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100V, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo V-500E.

56 85 15*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100X, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo V-500E.

56 85 25*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

Air s kazetou 9100XX, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo V-500E.

56 90 05* Sada pro přestavbu dýchacího 

systému Adflo: svářečská kukla 

s kazetou 9100V, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

56 90 15* Sada pro přestavbu dýchacího 

systému Adflo: svářečská kukla 

s kazetou 9100X, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

56 90 25* Sada pro přestavbu dýchacího 

systému Adflo: svářečská kukla 

s kazetou 9100XX, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

* S brašnou (79 01 01)



54 28 00 

53 50 00

16 90 06

53 35 00

52 30 00
52 30 0154 05 00

53 20 1654 18 90 

16 90 07

53 40 00

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

50 00 05
50 00 15
50 00 25

53 10 00

42 20 00

16 91 00

53 35 05

16 80 15

53 61 00

53 62 00

53 60 00

53 30 00

79 01 01

52 80 05
52 80 06
52 80 07
52 80 15
52 80 16
52 80 17
52 80 25
52 80 26
52 80 27

52 60 00
52 70 00
52 70 70

16 90 10

89 10 14

54

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ 9100 FX Air 

16 80 15 Pohodlná čelenka, 3 ks v bal.

16 90 06 Ochrana hlavy (malá).

16 90 07 Ochrana hlavy (velká).

16 90 10 Ochrana krku, černá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

50 00 05  Svářečská kazeta Speedglas 9100V.

50 00 15  Svářečská kazeta Speedglas 9100X.

50 00 25  Svářečská kazeta Speedglas 9100XX.

52 30 00 Kryt zorníku, standardní, 5 ks v bal.

52 30 01 Kryt zorníku proti zamlžování, 5 ks v bal.

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

52 80 05  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100V,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x50.

52 80 06  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstíny na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 07  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 15  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100X,  

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x61.

52 80 16  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 17  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 25  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100XX, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x77.

52 80 26  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

52 80 27  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

53 10 00 Držák baterií, 2 ks v bal.

53 20 16  Krycí sklíčko bočních průzorů, 2 páry.

53 30 00  Náhlavní kříž Speedglas 9100 s díly 

sestavy.

53 35 00 Vzduchový kanál.

53 35 05 Adaptér pro dýchací hadice bez QRS 

v případě použití svářečských kukel 

Speedglas řady 9100.

53 40 00  Obličejové těsnění.

53 50 00 Deflektor vzduchu.

53 60 00  Otočný úchytný mechanismus, levý 

a pravý. 

53 61 00 Přední část náhlavní pásky.

53 62 00 Zadní část náhlavní pásky.

54 05 00  Sada čelního krytu.

54 18 90 Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

bez kazety, bez obličejového těsnění, 

bez vzduchového kanálu, náhlavního 

kříže.

54 28 00 Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

bez svářečské kazety, s náhlavním 

křížem.

79 01 01 Přepravní brašna.

89 10 14 Suchý zip pro kryt hlavy, 2 ks v bal.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly

54 77 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, bez svářečské kazety, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

54 77 05*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

FX Air, s kazetou 9100V, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

54 77 15*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, s kazetou 9100X, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

54 77 25*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, s kazetou 9100XX, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

54 88 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, bez svářečské kazety, s reguláto-

rem přiváděného vzduchu V-500E.

54 88 05*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, s kazetou 9100V, s regulátorem 

přiváděného vzduchu V-500E.

54 88 15*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, s kazetou 9100X, s regulátorem 

přiváděného vzduchu V-500E.

54 88 25*  Svářečská kukla Speedglas 9100 FX 

Air, s kazetou 9100XX, s regulátorem 

přiváděného vzduchu V-500E.

54 90 05* Sada pro přestavbu: svářečská kukla 

s kazetou 9100V, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

54 90 15* Sada pro přestavbu: svářečská kukla 

s kazetou 9100X, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

54 90 25* Sada pro přestavbu: svářečská kukla 

s kazetou 9100XX, dýchací hadice 

(834016) a přepravní brašna.

* S brašnou (79 01 01)

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis



17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

50 00 05
50 00 15
50 00 25

53 10 00

42 20 00
52 80 05
52 80 06
52 80 07
52 80 15
52 80 16
52 80 17
52 80 25
52 80 26
52 80 27 53 35 0552 60 00

52 70 00
52 70 70 16 90 01

55

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Svářečská kukla  
3M™ Speedglas™ 9100 MP 

Příslušenství a náhradní díly

16 80 10 Čelenka, fleece bavlna

16 90 01 Ochrana krku, černá/šedá.

16 90 13 Kryt na bezpečnostní přilbu 9100 MP

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

19 71 50 Sklopný mechanismus 

19 71 51  Sada čepu

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

50 00 05  Svářečská kazeta Speedglas 9100V.

50 00 15  Svářečská kazeta Speedglas 9100X.

50 00 25  Svářečská kazeta Speedglas 9100XX.

52 30 00 Kryt zorníku, standardní, 5 ks v bal.

52 30 01 Kryt zorníku proti zamlžování, 5 ks v bal.

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní,  

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

52 80 05  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100V, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x50.

52 80 06  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstíny na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 07  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100V, 3 ks v bal.

52 80 15  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100X, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x61.

52 80 16  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 17  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na 

kazetu 9100X, 3 ks v bal. 

52 80 25  Vnitřní krycí sklíčko na kazetu 9100XX, 

5 ks v bal. Označení sklíčka 117x77.

52 80 26  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na 

kazetu 9100XX, 3 ks v bal.

52 80 27  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na kazetu 

9100XX, 3 ks v bal.53 10 00 

Držák baterií, 2 ks v bal.

53 20 16  Kryty bočních průzorů.

53 35 05 Adaptér pro svářečskou kuklu při použití 

starého typu dýchací hadice (bez QRS).

53 42 00  Obličejové těsnění

53 62 00 Západka náhlavního pásku

54 05 00  Sada čelního krytu.

57 04 95 Vnější kryt

57 08 95 Vnitřní kryt

57 28 00 Svářečská kukla a bezpečnostní přilba 

Speedglas 9100 MP, bez svářečské kazety. 

89 60 55 Bezpečnostní přilba vč. sady čepu

M-350 Hlavový kříž Versaflo M-300  

(bez zobrazení výše) 

H31P3AF300 Peltor  ochrana sluchu H31,

 s připevněním na přilbu 

H510P3AF-  Ochrana sluchu Peltor Optime I, 

    -405-GU s připevněním na přilbu

H520P3AF-  Ochrana sluchu Peltor Optime II,

    -410-GQ s připevněním na přilbu 

H540P3AF-  Ochrana sluchu Peltor Optime III,

    -413-SV s připevněním na přilbu 

57 66 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 MP 

bez svářečské kazety, s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

57 66 05*   Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100V a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

57 66 15*   Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100X a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

57 66 25*   Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100XX a s jednotkou 

s pohonem vzduchu Adflo.

57 88 00*  Svářečská kukla Speedglas 9100 MP 

bez svářečské kazety, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo 

V-500E.

57 88 05*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100V, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo 

V-500E.

57 88 15*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100X, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo 

V-500E.

57 88 25*  Svářečská kukla Speedglas 9100 

MP s kazetou 9100XX, s regulátorem 

přiváděného vzduchu Versaflo 

V-500E.

57 90 15* Svářečská kukla Speedglas 9100 MP 

s kazetou 9100X a dýchací hadicí

57 90 25* Svářečská kukla Speedglas 9100 MP 

s kazetou 9100XX a dýchací hadicí

* S brašnou (79 01 01)

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

16 90 13

57 28 00

53 42 00

19 71 51

89 60 5519 71 50

H31P3AF 300
H510P3AF-405-GU
H520P3AF-410-GQ
H540P3AF-413-SV

57 08 95

54 05 00

52 30 00
52 30 01

57 04 95
16 80 10

53 62 0053 20 16

57 90 15



M-107

84 77 20 Obličejový štít Versaflo M-107 

s jednotkou Adflo

85 77 20 Přilba Versaflo M-307 s jednotkou Adflo M-107* Obličejový štít Versaflo M-107 

M-307* Přilba Versaflo M-307

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

83 40 18

83 40 08
83 40 16
83 40 17
BT-20**
BT-30**
BT-40**

* V případě jednotek s přívodem vzduchu nahlédněte na stranu 51 a objednejte regulátor.

** Při použití s regulátorem přiváděného vzduchu 3M™ Versaflo™ V-500E se musí použít dýchací hadice 3M™ Versaflo™ řady BT.

56

Náhlavní díly  
3M™ Versaflo™ řady M

16 80 10 Čelenka, fleece bavlna, 2 ks v bal.

83 40 08 Dýchací hadice s tlumičem, bez 

QRS.

83 40 16 Dýchací hadice, samonastavovací 

(52,5 až 85 cm), s QRS spojkou.

83 40 17 Dýchací hadice, odolná pryž, s QRS 

spojkou.

83 40 18 Ohnivzdorný kryt dýchací hadice.

BT-20 S&L**  Dýchací hadice, polyuretanová (ve 

dvou délkách), se spojkou QRS.

Bt-30** Dýchací hadice, samonastavovací 

(52,5 až 85 cm), s QRS spojkou.

BT-40** Dýchací hadice, odolná pryž, s QRS 

spojkou.

M-116  Deflektor vzduchu (M-107)

M-150 Hlavový kříž (M-107)

M-154  Těsnění čela (M-107)

M-316  Deflektor vzduchu (M-307)

M-350 Hlavový kříž (M-307)

M-354  Těsnění čela (M-307)

M-919 Tlačítka pro rámeček zorníku

M-920 Rámeček zorníku

M-921 Těsnění zorníku

M-925 Standardní zorník (nepotažený), 

ochrana proti stříkajícímu 

roztavenému kovu podle EN166.

M-927 Zorník potažený

M-928 Odlupovací kryt zorníku

M-937 Ohnivzdorné obličejové těsnění

M-953 Západka

M-956 Pohodlná podložka

M-958 Řemínek

M-960  Sada čepu

M-972 Ohnivzdorný kryt náhlavního dílu

M-976 Kryt na hlavu, krk a ramena

H31P3AF300 Chránič sluchu Peltor H31,

 s připevněním na přilbu 

H510P3AF-  Chránič sluchu Peltor Optime I,

    -405-GU s připevněním na přilbu

H520P3AF- Chránič sluchu Peltor Optime II,

    -410-GQ s připevněním na přilbu 

H540P3AF- Chránič sluchu Peltor Optime III,

    -413-SV s připevněním na přilbu 

Příslušenství a náhradní díly

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

M-307

M-150

M-953

M-953

M-350

M-976

M-937
M-928

M-958

M-925
M-927

M-972

M-921
M-919

M-920

M-116

M-154

M-316
M-354 M-960

H31P3AF 300
H510P3AF-405-GU
H520P3AF-410-GQ
H540P3AF-413-SV

16 80 10

16 80 10



*Regulátor Fresh-air C se již neprodává 

57

89 91 51

89 10 13

89 91 40 
89 91 41

80 40 05

89 90 60

89 91 45

85 30 56

80 30 60

16 40 09

89 91 35

89 90 51

89 10 13

89 90 40 
89 90 41

80 40 05

89 90 60

89 90 45

80 30 60

80 30 10

16 80 12

16 80 12

89 90 35

16 40 09 Ochrana hlavy, ohnivzdorná.

16 80 12 Čelenka.

80 30 10 Náhlavní kříž se vzduchovým kanálem.

80 30 60 Náhlavní kříž bez vzduchového kanálu.

80 40 05  Obličejové těsnění.

89 10 13 Obličejové těsnění suchý zip, 2 ks v bal.

89 90 25 Ochranný zorník DIN 5, polykarbonát, 

s jednotkou Adflo.

89 90 35 Ochranný zorník DIN 5, polykarbonát, 

s ochranou hlavy.

89 90 40 Ochranný zorník, čirý polykarbonát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 90 41 Ochranný zorník, čirý acetát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 90 45 Ochranný zorník DIN 5, polykarbonát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 90 51 Ochrana očí.

89 90 60 Ochranná fólie, 5 ks/bal.

Ochranný zorník 3M™ 

s dýchacím systémem 
3M™ Adflo™

16 40 09 Ochrana hlavy, ohnivzdorná.

16 80 12 Čelenka.

80 30 60 Náhlavní kříž bez vzduchového kanálu.

80 40 05  Obličejové těsnění.

85 30 56 Dýchací hadice, se vsuvkou, tlumičem 

a upevňovacími prvky.

89 10 13 Obličejové těsnění suchý zip, 2 ks v bal.

89 90 60 Ochranná fólie, 5 ks v bal.

89 91 35 Ochranný zorník DIN5, polykarbonát, 

s ochranou hlavy.

89 91 40 Ochranný zorník, čirý polykarbonát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 91 41 Ochranný zorník, čirý acetát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 91 45 Ochranný zorník DIN 5, polykarbonát, 

s obličejovým těsněním, bez ochrany 

obočí.

89 91 51 Ochrana obočí.

Č. dílu Popis

Č. dílu Popis

Náhradní díly pro ochranné zorníky 
3M™ a regulátory 3M™ Fresh-air C*

16 40 09



89 60 50

50 00 01 11 00 10
11 00 11
11 00 12
11 00 13

52 60 00
52 70 00
52 70 70

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

12 60 00

19 70 10

19 71 0143 40 11

43 40 05

89 60 72

58

19 70 10  Mušlové chrániče pro bezpečnostní 

přilbu s díly sestavy.

19 71 01  Upevňovací prvky pro bezpečnostní 

přilbu s díly sestavy.

43 40 05  Obličejové těsnění

43 40 11  Těsnění přilby z kůže pro svářečskou 

kuklu Speedglas s bezpečnostní 

přilbou.

89 60 50 Bezpečnostní přilba se vzduchovým 

kanálem.

89 60 72  Upevňovací prvky pro obličejové těsnění

11 00 10 Sklo pro pasivní svářečskou kazetu, 

odstín 10.

11 00 11 Sklo pro pasivní svářečskou kazetu, 

odstín 11.

11 00 12 Sklo pro pasivní svářečskou kazetu, 

odstín 12.

11 00 13 Sklo pro pasivní svářečskou kazetu, 

odstín 13.

12 60 00 Vnější ochranné sklíčko

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

50 00 01 Adaptér pasivní svářečské kazety 

Speedglas 9100 (odstín 11).

52 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní, 

10 ks v bal.

52 70 00 Vnější ochranné sklíčko se zvýšenou 

odolností proti poškrábání, 10 ks v bal.

52 70 70 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal.

Svářečské kukly 3M™ Speedglas™ řady 9000 pro 
ochranu dýchacích orgánů s bezpečnostní přilbou

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Adaptér pasivní svářečské kazety  
3M™ Speedglas™ 9100

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis



59

46 08 00
44 28 00

16 40 05

16 40 09

43 20 15

42 60 00
42 70 00
42 70 71

43 10 00

42 20 00

43 20 00

46 08 90*

43 40 01

43 30 00

16 91 00

40 00 40 
40 00 70
40 00 80 16 90 01

43 50 00

43 30 10  43 30 60

16 75 20
16 76 00
16 80 00
16 80 12

16 60 20

42 80 00
42 80 10
42 80 20
42 80 30
42 80 40
42 80 50

17 10 20
17 10 21
17 10 22
17 10 23
17 10 24

* Svářečské kukly Speedglas 9100, 9100 Air, 9100 FX a 9100 FX Air nahrazují svářečské kukly Speedglas 9000 a 9000 FlexView.  

 Příslušenství a náhradní díly pro řadu 9000 budou k dispozici po dobu 3-5 let.

Svářečské kukly 3M™ Speedglas™  
řady 9000 pro ochranu dýchacích orgánů

16 40 05 Ochrana uší a krku z kůže.

16 40 09 Ochrana hlavy.

16 60 20 Díly sestavy pro náhlavní kříž.

16 75 20 Čelenka, froté, 2 ks v bal.

16 76 00 Čelenka, froté, 20 ks v bal.

16 80 00  Čelenka, kůže.

16 80 12 Čelenka, fleece bavlna, 2 ks v bal.

16 90 01 Ochrana krku, černá/šedá.

16 91 00 Kukla černá/šedá.

17 10 20 Zvětšovací sklo 1,0.

17 10 21 Zvětšovací sklo 1,5.

17 10 22 Zvětšovací sklo 2,0.

17 10 23 Zvětšovací sklo 2,5.

17 10 24 Zvětšovací sklo 3,0.

40 00 40  Svářečská kazeta Speedglas 9002D,  

dva odstíny 9/11.

40 00 70  Svářečská kazeta Speedglas 9002V, 

měnitelný odstín 9-13.

40 00 80  Svářečská kazeta Speedglas 9002X, 

měnitelný odstín 9-13.

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

42 60 00 Vnější ochranné sklíčko, standardní, 

10 ks v bal. Označení sklíčka 42 01 50.

42 70 00 Vnější ochranné sklíčko, odolné proti 

poškrábání, 10 ks v bal. Označení sklíčka 

42 01 00.

42 70 71 Vnější ochranné sklíčko, žáruvzdorné, 

10 ks v bal. Označení sklíčka 42 01 71.

42 80 00  Vnitřní krycí sklíčko (42 x 91 mm) 

na kazetu 9002D/9002V, 5 ks v bal. 

Označení sklíčka 42 02 00.

42 80 10  Vnitřní krycí sklíčko (53 x 103 mm) 

na kazety 9002X/9000XF, 5 ks v bal. 

Označení sklíčka 42 02 10.

42 80 20  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na kazety 

9002D/9002V, 5 ks v bal.

42 80 30  Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín na kazety 

9002X/9000XF, 5 ks v bal.

42 80 40  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na kazety 

9002D/9002V, 5 ks v bal.

42 80 50  Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny na kazety 

9002X/9000XF, 5 ks v bal.

43 10 00 Kryt baterie, 2 ks v bal.

43 20 00  Žár odrážející čelo, stříbrné.

43 20 15*  Krycí sklíčko bočních průzorů 

(samolepka), 5 párů.

43 30 00 Náhlavní kříž se vzduchovým kanálem.

43 30 10 Vzduchový kanál.

43 30 60 Náhlavní kříž bez vzduchového kanálu.

43 40 01  Obličejové těsnění.

43 50 00 Vzduchová tryska.

44 28 00  Svářečská kukla 9000 FlexView 

pro ochranu dýchacích orgánů, bez 

svářečské kazety.

44 28 91  Svářečská kukla Speedglas FlexView 

pro ochranu dýchacích orgánů s pasivní 

svářečskou kazetou, odstín 11.

44 30 00 Pasivní svářečská kazeta odstínu 11  

(bez zobrazení).

46 08 00  Svářečská kukla 9000 pro ochranu 

dýchacích orgánů, bez svářečské kazety.

46 08 90* Svářečská kukla 9000 bez náhlavního 

kříže, bez vzduchového kanálu. 

80 31 10 Utahovací sada pro svářečskou kuklu 

Speedglas 9000, bez zobrazení.
 

* Při výměně bočních průzorů používejte díl č. 46 08 90.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Příslušenství a náhradní díly*

44 28 91



HT-622
HT-629

HT-639

VIS-21
VIS-22
VIS-23
VIS-24

WLN-14
WLN-15
WLN-17

WLD-12

FSL-22
FSL-23

HNS-14

CMF-09

WLD-15
WLN-13

42 80 00
42 80 20
42 80 40

75 00 10
75 00 11
75 00 20

42 20 00

73 10 00

WLD-13

WLD-08

WLD-11

WLD-10

60

42 20 00 Baterie, 2 ks v bal.

42 80 00  Vnitřní krycí sklíčko, 5 ks v bal.  

Označení sklíčka 42 02 00.

42 80 20 Vnitřní krycí sklíčko, +1 odstín, 5 ks v bal. 

42 80 40 Vnitřní krycí sklíčko, +2 odstíny,  

5 ks v bal. 

73 10 00 Kryt baterie. 

75 00 10  Samozatmívací svářečská kazeta 

Speedglas 100S-10, jediný odstín 10.

75 00 11  Samozatmívací svářečská kazeta 

Speedglas 100S-11, jediný odstín 11.

75 00 20  Samozatmívací svářečská kazeta 

Speedglas 100V, měnitelný odstín 8–12

CMF-09 Pohodlné podložky pro náhoavní kříž.

FSL-22 Obličejové těsnění pro kukly HT-622/629.

FSL-23 Obličejové těsnění pro kuklu HT-639.

HT-622 Svářečská kukla s krytem zorníku 

s odstínem 1,7 a pasivní svářečskou 

kazetou s odstínem 8.

HT-629 Svářečská kukla s čirým krytem zorníku 

a držákem svářečské kazety 90 x 110 mm,  

bez svářečské kazety.

HT-639 Svářečská kukla s čirým krytem zorníku 

a sklápěcím držákem svářečské kazety 

90 x 110 mm, bez svářečské kazety.

HNS-14 Náhlavní kříž se vzduchovým kanálem pro 

kukly HT-622/629/639.

HTS-19 Balení náhradních dílů pro náhlavní kříže.

VIS-21 Čirý kryt zorníku pro kuklu HT-629.

VIS-22 Kryt zorníku s odstínem 1,7 pro kuklu 

HT-622.

VIS-23 Kryt zorníku s odstínem 3 pro kuklu 

HT-622.

VIS-24 Kryt zorníku s odstínem 5 pro kuklu 

HT-622.

WLD-08 Nástavec zorníku pro kuklu HT-629.

WLD-10 Držák svářečské kazety pro kuklu HT-622 

WLD-11 Kožená ochrana krku pro kukly 

HT-622/629.

WLD-12 Svářečská kápě.

WLD-13 Držák kazety pro kuklu HT-639.

WLD-15 Kožená ochrana hlavy pro kukly 

HT-622/629.

WLN-13 Vnější ochranné sklíčko (90x110 mm) pro 

kukly HT-629/639.

WLN-14 Odstín 8, pasivní svářečská kazeta pro 

přilbu HT-622.

WLN-15 Odstín 10, pasivní svářečská kazeta pro 

přilbu HT-622.

WLN-17 Odstín 5, pasivní svářečská kazeta pro 

HT-622.

WLN-20 Vnitřní krycí sklíčko (90 x 110 mm) pro 

HT-639.

Č. dílu Popis Č. dílu Popis Č. dílu Popis

Svářečské kukly 3M™  řady 600  
pro jednotku s pohonem vzduchu 3M™ Jupiter™



61



62

Systém Část Obvyklá výměna Poznámky

Svářečské kazety Vnější ochranné sklíčko Jednou týdně Vyměňte vždy, když na sklíčku zjistíte hluboké důlky či škrábance nebo když 

je natolik znečištěné, že není možné jej očistit měkkým hadrem nebo čisticím 

ubrouskem na optiku.

Svářečské kazety Vnitřní krycí sklíčko Jednou měsíčně Pravidelně čistěte měkkým hadrem a vyměňte, pozorujete-li důlky nebo 

škrábance.

Svářečské kukly Kryt zorníku Jednou za dva týdny Při zhoršení viditelnosti vyměňujte častěji.

Svářečské kukly Čelenka Jednou měsíčně Vyměňujete častěji, je-li čelenka nehygienická.

Dýchací systémy Předfiltr Jednou týdně Pravidelnou výměnou předfiltru prodloužíte životnost částicového filtru, ušetříte 

peníze a přitom prodloužíte životnost baterie.

Dýchací systémy Částicový filtr Alespoň jednou za měsíc U jednotek Adflo vyměňte částicový filtr, když indikátor stavu filtru zčervená. 

Jinak vyměňte vždy, když se příliš zkrátí provozní doba baterie nebo když 

„ucpaný filtr“ spustí poplach na nízký průtok vzduchu.

Dýchací systémy Plynový filtr Podle potřeby Plynový filtr vyměňujte podle požadavků vašeho pracoviště. Nedoporučuje se 

čekat, až ucítíte zápach. 

Dýchací systémy Pachový filtr Vždy, když pocítíte nepříjemný 

zápach

Pachový filtr není potřebný, když se používá plynový filtr.

Dýchací systémy Lapač jisker Podle potřeby Vyměňte, je-li deformovaný nebo pokud dobře nesedí. 

Dýchací systémy Dýchací hadice V případě poškození, deformace 

nebo prosakování vzduchu

Chcete-li prodloužit životnost dýchací hadice, použijte kryt hadice nebo hadici 

z vysoce odolné pryže.

Svářečské kukly

s dýchacími systémy

Obličejové těsnění Alespoň jednou za 2 měsíce Vyměňujte častěji v silně znečištěných prostředích nebo když je těsnění 

nehygienické.

Důležité informace. Připomínáme, že vyšší než normální úrovně znečištění, žáru a jisker budou vyžadovat častější výměnu součástí. Údaje v tabulce vycházejí z použití 4 hodiny denně. Informace 

k objednání pro všechny řady svářečských kukel najdete v Seznam dílů. 

Navštivte naše stránky: www.youtube.com/3MSpeedglas

Péče a údržba

™ ™



63

Technické údaje
3M™ Adflo™

jednotka s pohonem 
vzduchu

Regulátor přiváděného 
vzduchu 3M™ Versaflo™ 
V-500E

Filtry Částicový filtr

Plynový filtr (A1B1E1 nebo A2) 

Pachový filtr

Neuvedeno

Průtok vzduchu 170 l/min (jmenovitý)

200 l/min (režim Airflow Plus)

170 – 305 l/min 

Tlak vzduchu

Kvalita vzduchu

Neuvedeno

Neuvedeno

3,5–8 bar

Dodáván dýchatelný vzduch vyhovující 

EN12021

Hmotnost 

   jednotky 950 g 514 g

Baterie 

   Doba dobíjení

   Provozní doba*

Li-ion

4 – 5,5 h

8 hodin (standardní),  

12 hodin (velkokapacitní)

Neuvedeno

Opasek

   možné prodloužení

Kůže, 75-115 cm

+25 cm

Polyester, 75–127 cm

Rozsah teplot

   Provoz

   Skladování

-5 ° C až + 55 ° C

-20 ° C až + 55 ° C

-5° C až + 40 ° C

-10 ° C až + 50 ° C

* Provozní doby platí pro nové, plně nabité baterie a nové filtry.

Technické údaje 3M™ Versaflo™

Obličejový štít M-107
Přilba 3M™ Versaflo™ 
M-307

3M™ Speedglas™ 
Ochranný zorník (odstín 
5)

Materiál

   Zorník

   Obličejové těsnění
Čirý potahovaný polykarbonát

Ohnivzdorný polyester

Čirý potahovaný polykarbonát

Ohnivzdorný polyester

Odstín 5 polykarbonátový

Ohnivzdorná bavlna

Schválení jako ochrana zraku a obličeje

   Ochranný zorník (M-927)

   Ochranný zorník (M-925)

   Ochranný zorník odstínu 5

EN 166 1:BT:3

EN 166 1:BT:3:9

Neuvedeno

EN 166 1:BT:3

EN 166 1:BT:3:9

Neuvedeno

Neuvedeno

Neuvedeno

EN 166 1:BT:3:9

Schválení jako ochrana hlavy

   Přilba Neuvedeno EN 397 Neuvedeno

Schválení jako ochrana dýchacích 

orgánů / NPF**

   Jednotka s pohonem vzduchu Adflo

   Regulátor přiváděného vzduchu Versaflo  

   V-500E

EN 12941 (TH2) / NPF 50 

EN 14594 2B / NPF 50 

EN 12941 (TH2) / NPF 50 

EN 14594 3B / NPF 200 

 

EN 12941 (TH2) / NPF 50 

N/A

* Jmenovitý faktor ochrany vychází z laboratorně naměřených dat podle evropských norem.  

  Stanovený faktor ochrany přiřazují místní orgány v jednotlivých evropských zemích a proto se může v jednotlivých zemích lišit.

Technické parametry jednotek s dodávkou vzduchu 
3M™ pro bezpečnost při svařování

Technické parametry ochranných zorníků 
a obličejových štítů 3M™



64

Svářečské kukly a kazety 3M™ Speedglas™

 Nejlepší***

 Lepší***

 Dobré***

 Nedoporučuje se***

Svářečské kukly 3M™ Speedglas™

9100 FX a 9100 FX Air
Svářečské kukly 3M™ Speedglas™

9100 a 9100 Air
Svářečská kukla 3M™ 
Speedglas™ 9100 MP

Typy svářečských kazet Kazeta 9100XX Kazeta 9100X Kazeta 9100V Kazeta 9100XX Kazeta 9100X Kazeta 9100V Kazeta 9100XX

MMAW (elektroda) 

MIG/MAG 

TIG (>20A)

TIG (1A-20A)

Plazma (svařování a řezání)

Riziko skrytého oblouku

Bodové svařování 

Broušení (svářečská kazeta)

Broušení (čirý zorník) Neuvedeno Neuvedeno Neuvedeno

Zorná oblast (svářečská kazeta) 73 x 107 mm 54 x 107 mm 45 x 93 mm 73 x 107 mm 54 x 107 mm 45 x 93 mm 73 x 107 mm

Výdrž baterie 2 000 hodin 2 500 hodin 2 800 hodin 2 000 hodin 2 500 hodin 2 800 hodin 2 000 hodin

Solární článek Ne Ano Ano Ne Ano Ano Ne

Možnost bezpečnostní přílby Ne Ano (mimo verzí se vzduchovým kanálem) Ano

Klasifikace 1 / 1 / 1 / 2 1 / 1 / 1 / 2 1 / 1 / 1 / 2

Tmavý stav Odstín 5, 8, 9–13 Odstín 5, 8, 9–13 Odstín 5, 8, 9–13

Světlý stav Odstín 3 Odstín 3 Odstín 3

Ochrana před UV / IR Odstín 13 (trvale) Odstín 13 (trvale) Odstín 13 (trvale)

Automatické zapnutí Ne Ne Ne

Doba přepnutí. světlo-tma 0,1 ms (+23° C) 0,1 ms (+23° C) 0,1 ms (+23° C)

Zpoždění (doba přepnutí tma-světlo) 40–1 300 ms 40–1 300 ms 40–1 300 ms

Možnost bočních průzorů Ano Ano Ano

Výdechové ventily Ano (mimo verzí se vzduchovým kanálem) Ano (mimo verzí se vzduchovým kanálem) Ano (mimo verzí  

se vzduchovým kanálem)

Počet snímačů (detekce oblouku) 3 3 3

Schválení jako ochrana zraku a obličeje

  Svářečská kukla

  Svářečská kazeta

  Ochranná sklíčka 

  Kryt zorníku

EN175:B, EN 166:B

EN 379

EN166:BT*

EN166:BT*

EN175:B

EN 379

EN166:BT*

Neuvedeno

EN175:B, EN 166 B

EN 379

EN166:BT*

EN166:BT*

Schválení jako ochrana hlavy

  Bezpečnostní přilba

Neuvedeno Neuvedeno

 EN 397 44 V stříd., LD

Schválení jako ochrana dýchacích 

orgánů / NPF**

   Jednotka s pohonem vzduchu Adflo

   Regulátor přiváděného vzduchu 

   Versaflo V-500   

se svářečskou kuklou Speedglas 9100 FX Air

EN 12941 (TH3) / NPF 500

EN 14594 (3B)/ NPF 200

se svářečskou kuklou Speedglas 9100 Air

EN 12941 (TH2) / NPF 50

Brzy k dispozici

  EN12941(TH3) /NPF 500

EN14594(3B)/ NPF 200

*    Podle evropských norem je mechanická pevnost (u tohoto výrobku) klasifikována jako B; odolnost vůči vysokorychlostním částicím při dopadu střední energii (120 m/s). Písmeno T znamená, že zkouška 
     odolnosti vůči vysokorychlostním částicím byla provedena při extrémních teplotách (-5° až +55°C).

**    Jmenovitý faktor ochrany vychází z laboratorně naměřených dat podle evropských norem. Faktor ochrany přiřazují místní orgány v jednotlivých evropských zemích a proto se mohou lišit.
***  Hodnocení (dobrý – lepší – nejlepší) použité výše platí pro výrobky obsažené v této tabulce a je třeba jej chápat jako doporučení založená na rozdílech ve vlastnostech výrobků a možnostech  
      jejich konfigurace, která je možné použít pro výběr těchto vybraných řad svářečských kukel Speedglas.  



65

Svářečská kukla 3M™ 
Speedglas™ 9100 MP

Svářečská kukla 3M™ 
Speedglas™ Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ řady 9000

Svářečská kukla 3M™ Speedglas™ 
řady 100

Kazeta 9100X Kazeta 9100V Kazeta SL Kazeta 9002X Kazeta 9002V Kazeta 9002D Kazeta 100V Kazety 100S

Neuvedeno Speedglas 9000 FlexView Neuvedeno Neuvedeno

 54 x 107 mm 45 x 93 mm 42 x 93 mm 55 x 107 mm 42 x 93 mm 44 x 93 mm

2 500 hodin 2 800 hodin 1 500 hodin 3 000 hodin 1 500 hodin 1 500 hodin

Ano Ne Ano Ne Ne

Ano Ne Ano Ano

1 / 1 / 1 / 2 1 / 1 / 1 / 2 1 / 1 / 2 / 2 1 / 1 / 1 / 2 1 / 2 / 2 / 3 1 / 2 / 2 / 2

Odstín 5, 8, 9–13 Odstín 8-12 Odstín 9-13 Odstín 9/11 Odstín 8-12 Odstín 10 nebo 11 

Odstín 3 Odstín 3 Odstín 3 Odstín 3

Odstín 13 (trvale) Odstín 12 (trvale) Odstín 13 (trvale) Odstín 12 (trvale)

Ne Ano Ne Ne

0,1 ms (+23° C) 0,1 ms (+23° C) 0,1 ms (+23° C) 0,4 ms (+23° C) 0,1 ms (+23° C)

40–1 300 ms 60–250 ms 60-500 ms 100 a 200 ms 60–250 ms 100 nebo 200 ms

Ano Ne Ano Ne

Ano (mimo verzí  

se vzduchovým kanálem)

Ne Ano (mimo verzí se vzduchovým kanálem) Ne

3 2 2 2

EN175:B, EN 166 B

EN 379

EN166:BT*

EN166:BT*

EN 175:F

EN 379

EN166:FT

Neuvedeno

EN 175:B (bez bočních průzorů), EN 175:F (s bočními průzory)

EN 379,  

EN 166:BT* 

EN166:BT (Speedglas 9000 FlexView)

EN 175:B

EN 379

EN 166:BT*

Neuvedeno

    EN 397 44 V stříd., LD

Neuvedeno se svářečskou kuklou Speedglas 9000 ProTop

EN 397

           

       EN12941(TH3) /NPF 500

EN14594 (3B)/ NPF          

Neuvedeno se svářečskou kuklou Speedglas 9000

EN12941 (TH2) / NPF 50

Neuvedeno

Neuvedeno



66

Číslo dílu   Strana Číslo dílu   Strana 

Rejstřík výrobků

023-05-51P 52000017559 51

11 00 10  52000194515 58

11 00 11  52000194523 58

11 00 12  52000194531 58

11 00 13  52000194549 58

12 60 00  52000193574 58

16 40 05  52000166745  45, 46, 47, 59

16 40 09   52000166695  45, 47, 57, 59

16 60 20  52000176140 59

16 75 20  52000166539  45, 46, 47, 59

16 75 50  52000167776  48

16 76 00  52000171554  45, 46, 47, 59

16 80 00  52000166687  45, 46, 47, 59

16 80 10  52000166737  45, 46, 47, 55, 56

16 80 12  52000185117  57, 59

16 80 15   52000182080  42, 43, 53, 54,

16 90 01  52000166877  45, 46, 47, 55, 59

16 90 05  52000182205  42, 53

16 90 06  52000187048  43, 54

16 90 07   52000187055  43, 54

16 90 10   52000182213  42, 43, 53, 54

16 90 13  52000191354 55

16 91 00  52000166943 42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 59

17 10 15  52000167388 47

17 10 17  52000183716 45

17 10 20  52000167230 42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 59

17 10 21  52000167099 42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 59

17 10 22  52000167131 42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 59

17 10 23  52000167198  42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 59

17 10 24  52000167875  42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 58, 59

17 10 31  52000183914 46

19 67 05   52000168089  48

19 70 10   52000167867  58

19 71 01  52000167503  58

19 71 30   52000167214  48

19 71 31   52000167206  48

19 71 35  52000193822 48

19 71 36  52000193681 48

19 71 37  52000193673 48

19 71 40   52000167297  46

19 71 41   52000174962  46

19 71 50  52000191313 55

19 71 51   52000191305 55

308-00-30P 52000040015 52

308-00-31P 52000040023 52

308-00-40P 52000040056 52

308-00-72P 52000040049 52

312-03-00P3 52000040098 52

312-03-01P3 52000040114 52

40 00 40  52000174723  47, 59

40 00 70  52000163478  47, 59

40 00 80  52000163239  47, 59

40 11 40  52000174731  47

40 11 90   52000167065  47

40 18 40  52000174749  47

40 18 90   52000166802  46, 47

42 20 00  52000166505  42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 55, 59, 60

42 30 00   52000167024  46

42 60 00   52000166471  47, 59

42 70 00   52000166513  47, 59

42 70 71   52000174921  47, 59

42 80 00  52000166497  45, 46, 47, 59, 60

42 80 05  52000167958  46

42 80 10   52000166547  47, 59

42 80 20  52000167172  45, 47, 59, 60

42 80 30   52000167313  47, 59

42 80 40  52000167248  45, 47, 59, 60

42 80 50   52000167420  47, 59

43 10 00   52000167354  47, 59

43 20 00   52000166968  47, 59

43 20 15   52000167263  47, 59

43 30 00   52000166984  59

43 30 10   52000167164  59

43 30 60   52000167107  59

43 40 01   52000174939  59

43 40 05   52000174947  58

43 40 11   52000167784  58

43 50 00   52000167610  59

44 05 00   52000166810  46

44 10 00   52000167321  46

44 20 00   52000167347  46

44 28 00  52000165200 59

44 28 91   52000165432  59

44 30 00  52000165226  59

46 08 00   52000165143  59

46 08 90   52000167545  59

48 28 00   52000167925  48

48 31 00  52000163965  48

48 38 00  52000163544  48

48 38 70  52000164294  48

48 38 80   52000164674  48

50 00 01  52000193715 58

50 00 05   52000182031  42, 43, 53, 54, 55

50 00 15   52000182049  42, 43, 53, 54, 55



67

Číslo dílu   Strana Číslo dílu   Strana 

Rejstřík výrobků

50 00 25   52000182056  42, 43, 53, 54, 55

50 11 00  52000182015  42

50 11 05  52000181959  42

50 11 15  52000181967  42

50 11 25  52000181975  42

50 11 90   52000182122  42

50 18 00  52000182023  42

50 18 05  52000181983  42

50 18 15  52000181991  42

50 18 25  52000182007  42

50 18 90   52000182130  42

52 30 00  52000186982  43, 54, 55

52 30 01  52000189143  43, 54, 55

52 60 00  52000182064  42, 43, 53, 54, 55, 58

52 70 00   52000182072  42, 43, 53, 54, 55, 58

52 70 70   52000182288  42, 43, 53, 54, 55, 58

52 80 05   52000182098  42, 43, 53, 54, 55

52 80 06   52000192550 42, 43, 53, 54, 55

52 80 07   52000192568 42, 43, 53, 54, 55

52 80 15   52000182106  42, 43, 53, 54, 55

52 80 16  52000192576 42, 43, 53, 54, 55

52 80 17   52000192584 42, 43, 53, 54, 55

52 80 25   52000182114  42, 43, 53, 54, 55

52 80 26   52000192592 42, 43, 53, 54, 55

52 80 27  52000192600  42, 43, 53, 54, 55

530-12-53P3 52000018599 51

530-12-81P3 52000018557 52

53 10 00   52000182197  42, 43, 53, 54

53 20 00   52000182163  42, 53

53 20 15   52000182296  42, 53

53 20 16   52000187030  43, 54, 55

53 30 00   52000191784  42, 43, 53, 54

53 35 00  52000186990 54

53 35 05  52000187071  50, 53, 54, 55

53 35 06  52000187584  50, 51

53 37 00  52000189630 53

53 40 00   52000186974  54

53 41 00  52000189622 53

53 42 00  52000191297 55

53 50 00  52000189762  54

53 60 00   52000191792 42, 43, 53, 54

53 61 00  52000183088  42, 43, 53, 54

53 62 00   52000183096  42, 43, 53, 54, 55

54 05 00   52000187022  43, 54, 55

54 18 00  52000189036  43

54 18 05  52000189044  43

54 18 15  52000186909  43

54 18 25  52000186917  43

54 18 90   52000186925  43

54 28 00  52000186966  54

54 38 05  52000193640 48

54 38 15  52000193657 48

54 38 25  52000193665 48

54 77 00  52000193848 54

54 77 05   52000193855 54

54 77 15  52000193863 54

54 77 25  52000193871 54

54 88 00   52000189093  54

54 88 05   52000189069  54

54 88 15   52000189077  54

54 88 25   52000189085  54

54 90 05  52000177254 54

54 90 15  52000177262 54

54 90 25  52000177270 54

56 08 90  52000189572 53

56 28 00  52000189580 53

56 77 00  52000193889 53

56 77 05  52000193897 53

56 77 15  52000193905 53

56 77 25  52000193913 53

56 85 00 53

56 85 05 53

56 85 15 53

56 85 25 53

56 90 05  52000190562 53

56 90 15  52000190570 53

56 90 25  52000190588 53

57 04 95  52000191339 55

57 08 95  52000191321 55

57 28 00  52000191206 55

57 66 00  52000191214 55

57 66 05  52000191222 55

57 66 15  52000191230 55

57 66 25  52000191248 55

57 88 00  52000191255 55

57 88 05  52000191263 55

57 88 15  52000191271 55

57 88 25  52000191289 55

57 90 15  52000192345 55

57 90 25  52000192352 55

58 38 05  52000193806 48

58 38 15  52000193798 48

58 38 25  52000193780 48

70 00 20  52000175548  46



68

Číslo dílu   Strana Číslo dílu   Strana 

70 11 20   52000175530  46

70 11 90  52000175571  46

70 50 15  52000191537 45, 46, 47

70 60 00  52000175597  45, 46, 47

70 62 02  52000176645  46

72 60 00  52000175555  46

72 70 00  52000175563  46

73 10 00  52000175605  45, 46, 60

75 00 10  52000192964  45, 60

75 00 11  52000193012  45, 60

75 00 20  52000193046 45, 60

75 05 11  52000188467 45

75 11 00  52000183625  45

75 11 01  52000188491 45

75 11 10   52000193160  45

75 11 11  52000193178  45

75 11 20  52000192972  45

75 11 90  52000183682  45

75 12 20  52000192980  45

75 12 90  52000184623  45

75 16 20  52000193053  45

75 16 90  52000184664  45

75 17 20  52000193061  45

75 17 90  52000187188  45

75 18 20  52000193079  45

75 18 90  52000188731  45

75 19 20   52000193087  45

75 19 90  52000188756  45

75 20 20   52000193095  45

75 20 90  52000188772 45

75 21 20  52000193103  45

75 21 90  52000188798  45

75 22 20  52000193111 45

75 22 90  52000191057 45

75 24 20  52000193137 45

75 24 90  52000191073 45

75 25 20  52000193145 45

75 25 90  52000191081  45

75 26 20  52000193152 45

75 26 90  52000191123 45

75 27 20  52000195009 45

75 27 90  52000195017 45

77 20 00  52000183690  45

77 20 01  52000184672  45

77 60 00  52000183666  45

77 70 00  52000183674  45

77 70 70  52000183708  45

78 31 20  52000193814  48

79 01 01  52000189176  50, 53, 54

80 30 10   52000167834  57

80 30 60   52000167479  57

80 31 10  52000167280 59

80 40 05   52000174954 57

80 60 00  52000166828 51

83 31 11  52000194069 50

83 32 06   52000167735  50

83 40 00  52000166794  50

83 40 05   52000167081  50

83 40 08  52000176785  50, 56

83 40 16  52000189150  50, 51, 56

83 40 17   52000189168  50, 51, 56

83 40 18   52000187006  50, 51, 56

83 45 00  52000172917  50

83 50 00   52000167339  50

83 50 05   52000167859  50

83 50 10  52000168329  50

83 60 00   52000166786  50

83 60 10   52000166554  50

83 60 80   52000171570  50

83 70 00   52000167149  50

83 70 10   52000190125 50

83 70 20   52000171588  50

83 70 80   52000171596  50

83 71 10   52000192477 50

83 71 20   52000192485 50

83 72 42   52000177346  50

83 73 01  52000194093 50

83 75 42   52000192493 50

83 76 20   52000166679  50

83 76 21   52000166901  50

83 76 30  52000194077 50

83 76 31  52000194085 50

83 77 10  52000193962 50

83 77 30  52000193970 50

83 77 31  52000193988 50

83 78 10  52000194036 50

83 78 30  52000194044 50

83 78 31  52000194051 50

83 80 20   52000167842  50

83 80 31  52000194119 50

84 77 20  52000194002    56

85 21 53   52000168022  51

85 21 54  52000200239 51

85 21 55   52000168006  51

Rejstřík výrobků



69

Číslo dílu   Strana Číslo dílu   Strana 

85 30 56   52000167651  57

85 30 62   52000166919  51

85 30 64   52000187014  51

85 70 00   52000167040  51

85 77 20  52000194010 56

89 10 13   52000167602  57

89 10 14  52000193608 43, 54

89 60 50   52000167636  58

89 60 55  52000191347 55

89 60 72   52000167628  58

89 90 25  52000166398  57

89 90 35   52000165424  57

89 90 40   52000166950  57

89 90 41  52000169616  57

89 90 45   52000167644  57

89 90 51  52000167404  57

89 90 60  52000166752  57

89 91 35   52000165549  57

89 91 40   52000167453  57

89 91 41  52000169624  57

89 91 45   52000168162  57

89 91 51   52000168360  57

ACU-01  52000045303 52

ACU-02  52000045311 52

BT-20  52000052036 56

BT-30  52000052523 56

BT-40  52000052606 56

CMF-09   52000045048 60

FSL-22  52000044900  60

FSL-23  52000044918  60

G3001NUV-VI  XH001675236  48

H31P3AF  XA007702583 55, 56

H510P3AF-405GU XA007702591 55, 56

H520P3AF-410GQ XA007702609 55, 56

H540P3AF-413SV XA007702625 55, 56

HNS-14  52000044892  60

HT-622  52000045410  60

HT-629  52000045428  60

HT-639  52000045436  60

HTS-19  52000044926  60

M-107  70071564150 56

M-116  70071564168 56

M-150  70071564176 56

M-154  70071564184 56

M-307  70071564200 56

M-316   70071564218 56

M-350  70071564226 55, 56

M-354  70071564234 56

M-919  70071564309 56

M-920  70071564317 56

M-921  70071564325 56

M-927  70071564333 56

M-928  70071564341 56

M-937  70071564374 56

M-953  52000183096 56

M-956  70071564382 56

M-958  52000018292 56

M-960  70071564390 56

M-972  70071564408 56

M-976  70071564416 56

TR-325  52000052531 51

V-500E  52000052705 51

VIS-21  52000045469 60

VIS-22  52000045477 60

VIS-23  52000045485 60

VIS-24  52000145493 60

WLD-08  52000044934  60

WLD-10  52000045030  60

WLD-11  5200045055 60

WLD-12  52000045063  60

WLD-13  52000045089 60

WLD-15  52000045055  60

WLN-13  52000044959 60

WLN-14  52000045006  60

WLN-15  52000045022 60

WLN-17  52000045014 60

WLN-20  52000145501 60

Rejstřík výrobků



Jsme připraveni pomoci vám nalézt  
nejlepší řešení pro vaše problémy s bezpečností.



Se zkušenostmi našich zákazníků se můžete seznámit na adrese:

http://www.youtube.com/user/3MPPESafetySolutions?feature=watch

Značky 3M výrobků  

pro bezpečnost:
Sady pro ochranu sluchu  

a komunikaci 3M™ Peltor™ 

Chrániče sluchu  

3M™ EAR™ 

Zařízení pro ochranu  

při svařování 3M™ Speedglas™



Cítíme vášeň pro svařování a známe výzvy vaší profese. Je pro nás přirozené, že stejné nadšení, které vy 

vkládáte do své práce, sdílíme i my při řešení ergonomických a bezpečnostních problémů, se kterými  

se každý den setkáváte. Vaše myšlenky a názory tvoří základ pro naše neustálé hledání inovací. Inspirujeme 

se vaší realitou a formujeme budoucnost svařování, takže vy se můžete soustředit na svoji práci.

Inspirována vaší realitou

Dozvědět se. Sdílet. Inovovat.

3M, Speedglas Adflo, Versaflo a Peltor jsou obchodní značky společnosti 3M.

Prosím, recyklujte. 

© 3M 2013. Všechna práva vyhrazena.

3M Slovensko s. r. o. 
Divízia ochrany zdravia 
a bezpečnosti pri práci 
Vajnorská 142 
831 04 Bratislava 
Tel.: 02/49 105 211 
E-mail: innovation.sk@mmm.com 
www.3Moopp.sk 


